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LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBES MINĖJIMAS
AMERIKOS-VOKIETIJOS DERYBOS 
DĖL JAV KARIUOMENĖS IŠLAIDU

BONA. — šią savaitę Vokietijoje lankėsi valstybės depar
tamento pasekretorius Eugene Rostowas ir iždo pasekretorius 
Frederick Demingas su savo patarėjais. Jie bando Įtikinti Va
karų Vokietiją, kad ji turi padėti Amerikai sulaikyti iš Ame
rikos išplaukiančių dolerių srovę. Daug dolerių išeina Amerikos 
kariuomenei Vokietijoje išlaikyti. Amerika tam išleidžia apie 
700 milijonų dolerių per metus, šiuo metu Vokietija yra pa
žadėjusi 500 dolerių sugrąžinti perkant Amerikos bonus. Ame
rika norėtų, kad Vokietija padengtų visas kariuomenės išlaidas.

Kariuomenės iišlaikymo klau
simai svarbūs ir pačiai Vokieti
jai. Jos kariuomenei trūksta pus
karininkių ir jaunų karininkų, 
nes vokiečių kariuomenė moka 
mažas algas. Pramonė pavilio
ja iš kariuomenės daug gerų 
aviacijos technikų, kurie iš pri
vačių bendrovių gauna dvigu
bai daugiau algos. Gynybos biu
džetas 1967 metams Vokietijo
je siekė 19.2 bilijonus markių, 
o ateinantiems metams numaty
ta jau tik 18.4 bilijonai markių.

Vakarų Vokietija išleidžia gy
nybos reikalams tik 4.7% sa
vo GNP (gross national pro
duct), o Amerika išleidžia apie 
10%. Net Britanija išleidžia 
5%. Tuo remdamiesi Amerikos 
delegatai bando įtikinti vokie
čius prisidėti daugiau prie Ame
rikos kareivių išlaikymo, kitaip 
sąjungininkai bus priversti sa
vo kariuomenės dalinius suma
žinti. Amerika žada išvežti iš 
Vokietijos 35,000 vyrų, Britani
ja — 6,000 ir Prancūzija >— 5,- 
000.

Vokietija aiškina, kad prieš 
kelis metus vyriausybė tikėjosi 
turėti 508 tūkstančių kariuome
nę, o dabar numatoma tik 455 
tūkstančių vyrų. Vokietijos 
ekonominiai sunkumai neleidžia 
turėti daugiau kareivių.

Amerikos patarėjai siūlo Vo
kietijai modernizuoti savo da
linius, apginkluoti juos naujais 
ginklais, perkant juos Ameri
koje. Siūloma įsivesti panašią 
sistemą, kaip Izraelyje, kur ka
riuomenė yra nuolatinis ka
dras, o kareiviai paleidžiami at- 
sargon, tačiau nuolat treniruo
jami. Reikalui atėjus, atsargi
niai tik pasiima ginklus ir tam
pa kareiviais.

Derybos dėl gynybos išlaidų 
yra sunkios ir nemalonios. Vo
kietija nenorėtų, kad Amerikos 
daliniai būtų išvežti ar suma
žinti, nes kol čia stovi didelės 
JAV armijos, esanti garantija, 
kad Amerika gins Europą, ne
norėdama savo kareivių praras
ti.

Ką sužinojo JT 
sekr. U Thantas?

NEW YORKAS. — Jungtinių 
Tautų sekretorius U Thantas, 
sugrįžęs iš savo kelionės ir pa
sitarimų su Indijos, Sovietų Są
jungos, Britanijos, Prancūzijos 
vyriausybėmis, bet susitikęs 
su šiaurės Vietnamo pasiunti
niu Paryžiuje, New Yorke tuoj 
pasimatė su JAV ambasadorium 
Goldbergu.

šis apie pasikalbėjimo turinį 
painformavo valstybės departa
mentą. Ką U Thantas patyrė 
pasaulio sostinėse, — nesakoma. 
Neabjojama, kad jis tyrinėjo 
Vietnamo taikos galimybes. To
dėl Jungtinių Tautų sluogsniuo- 
se nepalankiai žiūrima į pasku
tinį Deano Rusko pareiškimą, 
kad Hanojus taikos pasiūlymus 
atmetęs. Diplomatinis manda
gumas reikalavo, kad valstybės

IŠ VISO PASAULIO

ČIKAGOS LIETUVIU VISUOMENĖ
MINI NEPRIKLAUSOMYBĖS SUKAKTĮ

ČIKAGA. — Sekmadienį, 3 vai. Civic Opera House Čikagoje, 
N. Wacker Drive 20 nr. Čikagos Lietuvių Taryba ruošia iškil
mingą Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 50 metų sukakties 
minėjimą. Jame dalyvaus žymūs Čikagos miesto ir Illinois parei
gūnai, bei apie 3,000 lietuvių visuomenės. Pagrindinę kalbą pa
sakys JAV senatorius Hartke ir Lietuvos Atstovas J. Rajeckas. 
Meninėje programoje bus kantatos “Kovotojai” premjera, išpil
doma “Dainavos” ansamblio, solistų ir simfoninio orkestro. Sek
madienio rytą sukaktis bus paminėta iškilmingose pamaldose lie
tuvių katalikų ir protestantų bažnyčiose.

LONDONAS. — Britanijos 
vyriausybė atmetė parlamento 
kairiųjų atstovų pasiūlymą už
drausti Amerikos lėktuvams su 
atominiais ginklais skristi virš 
Britanijos. Gynybos ministeris 
Healey užtikrino, kad Amerikos 
lėktuvai nevežioja “ginkluotų” 
atominių bombų.

KHE SANHAS. — Korespon
dentai iš marinų bazės Khe San- 
ho praneša, kad komunistai yra 
apsupę bazę iš visų pusių ir ban
do slėptis kiek galima arčiau 
marinų bazės, kur Amerikos lėk
tuvai nebombarduoja. Kai kur 
priešo kareiviai laikosi apie 150 
jardų nuo išorinių marinų po
zicijų.

NEW YORKAS. — “New 
York Times”, aprašydamas Var
šuvos maisto parduotuvę, rašo, 
kad čia galima pirkti įvairiausių 
produktų, net rudos lietuviškos 
duonos.

ORANGEBURGAS. — Gydy
tojai nustatė, kad vienas iš tri
jų policijos Orangeburge nušau
tų per negrų riaušes studentų, 
buvo nušautas iš užpakalio. Tai 
rodo, kad jį nušovė patys negrai.

MASKVA. — Naujas sovietų 
ambasadorius į Siriją yra Nurit- 
din Mukhitdinov, buvęs uzbekų 
respublikos premjeras ir parti
jos vadas.

PARYŽIUS. — Kardinolas 
Pierre Veuillot, Paryžiaus arki
vyskupas mirė sulaukęs 55 me
tų amžiaus. Kardinolų kolegi
joje liko 111 kardinolų.

Japonijos derybos 
su Pekino valdžia
TOKIJO. — Japonijos vyriau

sybė paskelbė, kad Japonija ne
sirengia daryti politinių nuolai
dų savo pasitarimuose su Kinija 

dėl prekybos sutarties. Šiuo me
tu Kinijoje vieši neoficiali Ja
ponijos delegacija, vadovauja
ma žinomo valdančios partijos 
veikėjo Yoshini Furux. Delega
cijos tikslas yra padidinti pre
kybos santykius tarp Japoni
jos ir komunistinės Kinijos. Ta 
prekyba 1966 metais siekė 619 
milijonų dolerių, o 1967 metais 
sumažėjo iki 557 mil. dol.

Komunistinė Kinija reikalau
ja, kad Japonija pakeistų savo 
politiką ir taptų draugiškesne 
Pekino atžvilgiu. Pekinui ypa
tingai nepatinka, kad Japonija 
palaiko diplomatinius ryšius su 
Tautine Kinija ir kartu siūlosi 
užmegzti ryšius su Pekinu. Ja
ponija laikosi nuomonės, kad 
prekybos nereikia maišyti su po
litika, kad japonai gali pripažin
ti abi Kinijas.

žiniomis iš Paryžiaus susi
tarta Europos bendruomenėje 
varstyti britų santykius su Eu
ropa vasario 29 d. Briuselyje. 
Naujoji samprata numato, kad 
galima būtų išvystyti glaudes
nius ryšius tarp Europos Bend
ros Rinkos ir Britanijos atskirai, 
jos nepriimant į pačią rinką. 
Prancūzija sutiko šį klausimą 
svarstyti.

Atominė energija
Vokietija bando kelti ir ki

tą klausimą — atominės energi
jos taikingo panaudojimo klau
simą. Britanija yra pralenkusi 
Europą atominės energijos pa
jungime. šioje srityje ji pralen
kė jau ir Ameriką ir Sovietų 
Sąjungą. Britanija turi tris kart 
daugiau veikiančių reaktorių, ne
gu visa Europa. Ji turi ir di
džiausią uranijaus valymo ir 
atominio kuro fabriką Europo
je. Todėl Britanija, Vokietijos 
manymu, galinti be jokių sun
kumų įsijungti į Euratomo sis
temą. Euratomas yra šešių Eu
ropos valstybių organizacija.

Šitokį britų įsijungimą Pran
cūzija, žinoma, irgi galėtų ve
tuoti, tačiau čia jos argumen
tai, kad Britanija yra per silpna 
įsijungti, jau nebegalioja.

Pati Britanija nelabai palan
kiai žiūri į šitokį įsijungimo 
skaldymą. Ji norėtų pilnomis 
teisėmis įsijungti į visas Eu
ropos rinkos organizacijas, o ne 
vien į tokias, kur britų dalyva
vimas europiečiams būtų nau
dingas.

Visi šie vokiečių pasiūlymai 
pasiekia vieną tikslą, — britų 
pareiškimas įstoti į rinką ir to
liau lieka svarstymų stadijoje, 
nepalaidotas po Prancūzijos ve-

sekretorius susilaikytų nuo to
kių griežtų paskelbimų, kol ne
patyrė, ką parveža JT sekreto
rius.

Hue mieste, senoje Vietnamo sostinėje, įsistiprino komunistai. Jie sušaudė visus miesto parei
gūnus, policininkus ir veikėjus. Paveiksle matome Amerikos marinus, miesto centre užiman

čius naujas pozicijas.

VOKIETIJA IR PRANCŪZIJA SVARSTĖ 
BRITANIJOS - EUROPOS SANTYKIUS

PARYŽIUS. — Vakarų Vokietijos kanclerio delegacijoje į 
Paryžių dalyvavo 70 valdininkų, jų tarpe devyni ministerial. Tai 
rodo, kad šie abiejų valstybių pasitarimai apėmė platų lauką 
įvairių klausimų. Jų tarpe vėl buvo svarstomas Britanijos pri
ėmimo į Europos rinkos organizaciją klausimas. Lapkričio 27 
d. Prancūzija antrą, kartą vetavo britų priėmimą, tačiau vokie
čiai ir kiti rinkos nariai vis tą reikalą judina.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Pentagonas paskelbė, kad 

bus peržiūrimi kai kurie atleidi
mo iš karinės tarnybos nuosta
tai. Studentų ir kitų grupių ati
dėjimai bus persvarstyti ir bus 
daugiau šaukiama Į karinę tar
nybą.

♦ Pietų Korėjos gynybos mi
nisteris pasigyrė, kad P. Korė
ja gaus pačių geriausių Ameri
kos “Fantom” lėktuvų.

♦ šiaurės Vietnamas paleido 
iš nelaisvės tris amerikiečius la
kūnus. Jie, perduoti vienai paci
fistų grupei, atvyksta į Tailan- 
diją.

♦ šiaurės Vietname buvo nu
muštas 800-sis amerikiečių lėk
tuvas.

♦ Amerikos kareivis, pabė
gęs iš kariuomenės Vokietijoje 
ir atvykęs į Daniją, apsigalvo
jo ir nutarė sugrįžti į savo da
linį, nes jis norįs kada nors su
grįžti į Ameriką.

♦ Italijos parlamentas, po il
gų ginčų, nustatė naujas Itali
jos savivaldybių grupes. Visas 
kraštas padalintas į 14 atskirų 
dalių, kurios pačios tvarkys savo 
policiją, ligonines, žemės ūkį, 
miškininkystę muziejus ir vieti
nį susisiekimą.

♦ Saigono vyriausybės cen
zūra išbraukė laikraščiuose 
skelbtą prezidento Johnsono pa
reiškimą, kuriame jis kalbėjo 
apie Amerikos norą taikingai 
derėtis su Hanojumi.

to į biurokratų stalčius. Kada 
derybos vyksta, yra vilties, kad 
bus prieita ir britams palankaus 
sprendimo.

“CHICAGO AMERICAN” PRISIMINĖ
MUSĘ NEPRIKLAUSOMYBĖS ŠVENTĘ

CHICAGO. — “Chicago American” vasario 16 dieną įsidėjo 
vedamąjį, pavadintą “A 50th Anniversary”. Pranešęs, kad Illinois 
valstijoje ir Čikagos mieste ši diena buvo paskelbta “Lietuvos 
Nepriklausomybės diena”, laikraštis sako, kad ši šventė bus ger
biama, nežiūrint tautybės, visų kuriems žodis “nepriklausomybė” 
yra daugiau kaip žodis. Lietuviams nepriklausomybė yra tiek pat 
reikšminga, kaip kvėpavimas. Jos buvo trokšta, dėl jos kovota, 
ji buvo laimėta ir vėl prarasta, tačiau ji bus ir vėl laimėta.

Vakarų valstybės 
prekiauja su Kuba
WASHINGTONAS. — Nežiū

rint Amerikos boikoto, vis dau
giau vakarų pasaulio valstybių 
prekiauja su komunistine Kuba. 
Ypač padidėjo Prancūzijos ek
sportas į Kubą. Prieš metus 
Prancūzija eksportavo Kubon 
už 15 mil. dolerių, o pernai jau 
už 34 milijonus dolerių.

Britanija pradėjo Kuboje sta
tyti didelį trąšų fabriką, kurio 
vertė virš 100 milijonų dol. 
Amerika pareiškė savo protestą, 
tačiau britai nenusileido. To fa
briko įrengimai ir mašinos bus 
britų gamybos. Britanija davė 
Kubai 45 milijonų kreditus tom 
mašinom įsigyti. Neseniai bri
tai pristatė Kubai paskutinius 
iš 700 užsakytų autobusų.

Japonai pažadėjo Kubai uosto 
įrengimų, prancūzai parduoda 
traktorių, Kanada — veislinių 
galvijų.

Belgijoje neseniai kilo nepa
sitenkinimas, kai viena Belgijos 
bendrovė buvo priversta atšauk
ti susitarimą su Kuba ir nepar
duoti jai ūkio mašinų. Tos ben
drovės 65% kapitalo yra ameri
kiečių rankose. Dėl to kišimosi 
į belgų reikalus protestavo Bel
gijos vyriausybė ii- demonstravo 
belgai darbininkai Zedelgeme, 
prie Bruges miesto.

Didžiausią prekybos su Kuba 
| dalį turi sovietai 46% .

Užtvaros nesulaiko 
bėgimo iš “rojaus”

i BONA. — Nežiūrint naujų sie
nų ir užtvarų, iš komunistinės

i Vokietijos vis dar pabėga į va
karus nemažai žmonių. Praėju
sią savaitę perbėgo vienas gink
luotas 24 metų Rytų Vokietijos 
kareivis. Nuo 1961 metų į va
karus perbėgo 2,000 kareivių ir 

' pasienio sargybinių.
i Pastačius komunistams naują 
sieną pabėgėlių skaičius gerokai 
sumažėjo. Pernai per visus me- 

jtus buvo 1,203 sėkmingi pabė
gimai iš komunistų rojaus. Ma
noma, kad daug didesnis skai
čius bandė pabėgti, bet buvo pa
gauti ar žuvo minų laukuose. 
Prieš sienos pastatymą, 1961 me- 

1 tais pabėgėlių buvo 8,500.

Ginčas valdžioje 
dėl atomo ginklų 
WASHINGTONAS. — Santy

kiai tarp valstybės sekretoriaus 
D. Rusko ir senatoriaus Ful- 
brighto, kuris vadovauja sena
to užsienio reikalų komitetui, 
dar pablogėjo dėl senatoriaus 
laiško valstybės departamentui. 
Jame jis klausia, ar tikrai vy
riausybė galvoja pavartoti Viet
namo kare taktinius atominius 
ginklus?

Sekretorius Ruskas, atsaky
damas paskelbė viešai, kad ši
tokie vieši paklausimai, ar vy
riausybė svarsto vartoti atomi
nius ginklus, yra kenkimas tau
tiniams interesam. Į tai sen. 
Fulbrigtas tuoj atsakė, kad pa
naudojimas Azijoje atominių 
ginklų, kad ir riboto galingumo, 
padarytų Amerikos prestižui ne
įkainuojamų nuostolių, nes pa
saulis, o ypač, Azija dar neuž
miršo, kad Amerika pirmoji nu
metė atomines bombas Japoni
joje.

Jau baigta ruoštis 
kovai su riaušėmis
WASHINGTONAS. — Tauti- : 

nės Gvardijos ir armijos parei
gūnai paskelbė, kad visi dali
niai Amerikoje yra pasiruošę bet 
kokioms vasaros riaušėms. Daug 
buvo planuota, pasinaudojant 
patyrimu iš praėjusios vasaros 
riaušių Detroite ir Newarke. 
Numatyti įvairių riaušių ginklų 
sandėliai, veikimo metodai, pa
darytos atsargos dujų ir kitų 
priemonių.

Planuotojai turi visų dides
nių Amerikos miestų planus, — 
ne tik gatvių bet vandentiekio ir 
kanalizacijos sistemų. Numaty
tos įvairios smulkmenos, net nu
statyta, ką valgys riaušių mal
šintojai. Pentagonas po praėju
sių riaušių sudarė 13 asmenų 
specialią tarybą, kuri, remiama 
227 apmokamų valdininkų, pa
gamino smulkius planus kovai 
su riaušėmis.

“Nuo pirmosios nepriklauso
mybės dienos — 1918 metų va
sario 16 dienos, Lietuva turėjo 
22 laisvės metus. Tada sovietų 
jėgos okupavo kraštą per Antrą
jį Pasaulinį karą ir suruošė ap
gaulingus rinkimus bei jėga 
įkorporavo mažą, išdidžią tautą 
į Sovietų Sąjungą. Nuo to laiko 
jau praėjo 28 metai, tačiau ta 
apgaulė niekada netapo realy
be, Amerika niekada su tuo ne
sutiko”.

Laikraštis toliau pamini, kad 
savo rašte sukakties proga, val
stybės sekretorius Ruskas pa
kartojo Amerikos nepripažini
mą sovietų reikalavimams ir dar 
kartą patvirtino Amerikos pa
žiūrą, kad Lietuva turi teisę 
laisvai apsispręsti. Jis pagyrė 
lietuvių drąsą ir nepajudinamą 
viltį.

“Chicago American” baigda
mas savo vedamąjį sako, kad ta 
drąsa ir viltis nepriklauso vien 
lietuviams, nes kol lietuvių tau
ta tą drąsą ir viltį turi, visos ki
tos pavergto pasaulio dalys gali 
dalintis jų tikėjimu.

Nesipriešins 
deryboms su šiaure

SEDULAS. — Pietų Korėjos 
vyriausybė, pasitarusi su spe
cialiu prezidento Johnsono pa- 

i siuntiniu Cyrus Vance, paskel
bė, kad ji nesipriešins Amerikos 
deryboms su šiaurės Korėja. Ji 
iki šiol smarkiai priešinosi to
kioms vienašališkoms deryboms, 
kurių pagelba Amerika tikisi iš
vaduoti pagrobtus savo jūrei
vius, buvusius komunistų pa
grobtame “Pueblo” laive.

Pietų Korėjos užsienio reika
lų ministeris Choi Kyu Ha pa
reiškė, kad žmoniškumas rei
kalauja sutikti su šiomis Ame
rikos derybomis su šiaurės Ko
rėja.

Kad derybos su Pietų Korėja 
Amerikai nebuvo lengvos, rodo 
ir tai, kad paskutinis posėdis 
tarp Cyruš Vance ir korėjiečių 
prasidėjo 9 vai. vakare ir bai
gėsi 5 vai. ryto.

SEDULAS. — Amerikiečių 
karo lėktuvas F-4 nukrito Pie
tų Korėjoje j vieną kaimą, ku
riame trys civiliai žuvo ir vienas 
buvo sužeistas. Abu lėktuvo pi
lotai buvo sužeisti.
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Draugijos moterų 
paruoštas šiupinys bus 
patiekiamas karštas 
8 vai. vakaro.

Geras bufetas ir 
atskiras baras.

MAŽOSIOS LIETUVOS |įį| LIETUVIŲ DRAUGIJA
MALONIAI KVIEČIA ATSILANKYTI Į TRADICINĮ

UŽGAVĖNIŲ ŠIUPINĮ
» Dariaus - Girėno didžiojoje salėje, 4416 So. Western Avenue, šeštadienį, vasario 24 dieną 7 valandą vakaro

Įvairi meninė programa:
Tautinių šokių grupė 

“ATEITIS”,
mergaičių oktetas ir kt.

Šokiams gros
Bob Webber orkestrasŠV. KAZIMIERO KAPINIŲ REFORMOS

Kapinės žmogaus gyvenime 
reiškia daug. Tai amžino poilsio 
vieta, tai amžina prieglauda at
gyvenus žmogui žemėje skirtą 
laiką,.

Visame katalikiškame pasau
lyje katalikai buvo laidojami ka
pinėse, kurios kadaise buvo 
jkurtos religinių institucijų ir 
buvo tiesioginėje parapijų kle
bonų priežiūroje. Lietuvoje kle
bonas, tvarkydamas ne tik kapi
nių, bet ir kitus bažnyčios bei 
parapijos reikalus (žinoma, ūki
nius, bei administratyvinius, o 
ne liturginius), tarėsi su gyven
tojų atstovais, pasikviesdamas 
pasitarimams įtakingesnius pa
rapijiečius.

čia, Amerikoje, rado sau prie
glaudą įvairių tautų, įvairių ti
kybų žmonės. Šitie žmonės, ši
tie tautiniai vienetai ir sudaro 
pagrindą valstybės ir bažnyčios 
egzistencijai.

Kiekvienos tautybės katalikai 
stengiasi turėti savo parapijas, 
savo tautiečius kunigus, savo 
kapines, prieglaudas ir t. t.

Lietuviai, nors būdami netur
tingi, mažame skaičiuje, taip 
pat stengiasi turėti savas para
pijas, savas kapines ir t. t. Sun
kus buvo tas darbas, tačiau žmo
nių pastangos neliko bergždžios,

atsirado ir bažnyčios ir parapi
jos ir kapinės.

Ne Roma, ne kunigai tą visą 
sukūrė, bet lietuviai darbinin
kai, aukodami savo sunkiai už
dirbtą skatiką. Lietuvių kata
likų darbininkų aukomis ir lėšo
mis buvo įkurtos ir Lietuvių šv. 
Kaimiero, Lietuvos patrono var
du, kapinės.

Daugiau kaip 60 metų veikia 
kapinės, per tą laiką padidėda- 
mos pagrožėdamos ir pilnai pa- 
tenkindamos visus lietuvių ka
talikų reikalus, jų tradicijas ir 
papročius, kuriuos atsivežė iš 
savo senos tėvynės.

Bet štai paskutiniuoju laiku 
atsitiko kas tai negero. Lietu
viai pradėjo pastebėti, kad ka
pinių administracija, nepaisyda
ma, kad tai yra lietuvių kapinės, 
jų lėšomis įkurtos, slaptai įvedė 
visą eilę reformų, kurios žmo
nes išgąsdino ir sujaudino. Kai 
dabar paaiškėjo ir reformų es
mė, tai visu rimtumu tenka pas
varstyti, ką tos reformos kapi
nėms davė, ką, gero ir ką blogo.

Bažnyčios, bažnytinių institu
cijų ir visų rangų dvasiškių vei
klos pagrindinis dėsnis yra tar
nyba Dievo garbei ir žmonių ge
rovei. Kapinių administracija, 
atitolusi nuo tikinčiųjų, save

PASIMATYKIT SI) STANLEY LITVINE '
APIE SAVO NAMO Dabar yrr lai- 

INSULACIJOS PROBLEMAS 
kas tinkamai 
įrengti sa*To 
na mą vakarai 
ir žiema*

Me» turim* išdirbtą reputaciį* pilno pasirinkimo A-l ruii^r 
t tako lentų ir namams materiolŲ.CARR-MOODY LUMBER COMPANY

.3039 SO. HALSTEI) STREET — TEL.: VICTORY / 1272
STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI
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teisindama, tvirtina, kad visi lie
tuviai padarytoms reformoms 
karštai pritaria, kad visi tomis 
reformomis labai patenkinti, 
kad dėl jų nėra jokių nusiskun
dimų, arba kad padarytos refor
mos savaime yra labai naudin
gos, ir kad todėl reformos iš viso 
nesvarstytinos.

Panagrinėsime, ką tos refor
mos davė išeinant iš principo 
viskas didesnei Dievo garbei ir 
žmonių gerovei.

Pakeistas kapinių pavadini
mas, išbraukiant žodį Lithua
nian.

Tas pakeitimas Dievo garbei 
nieko nedavė, tuo tarpu žmonė
se sukėlė daug pasipiktinimo, 
susierzinimo, įžeidė kūrėjų va
lią sukurti lietuviams katali
kams po mirties amžiną poilsio 
vietą. Vadinasi, nepasitarnau
ta čia ir žmonių gerovei, šitas 
veiksmas reformatoriams gar
bės nesudaro.

Jau visiems yra žinomas fak
tas, kad pakeista iš pagrindų lai
dojimo tvarka ir apeigos, kurios 
yra priešingos lietuvių katalikų 
tradicijoms, papročiams, sun
kiai užgaunant jų jausmus.

Laidojimo reikalams pastaty
ta koplyčia. Su koplyčios buvimu 
galima būtų sutikti, jeigu būtų 
leista žmonėms laisvai pasirink
ti: naudotis koplyčia, ar laidoji
mo apeigas atlikti prie duobės 
su kunigu priešaky, su tinkamo
mis maldomis ir giesmėmis, da
lyvaujant visiems artimiesiems 
ir palydovams.

Labai įžeidžia ir užgauna lai
dojimo technika. Prie karsto 
paruošimo dažnai neprileidžia- 
mi patys artimieji, šiurpas nu
krečia matant prie uždarų durų 
graudžiai verkiančius vaikus, tė
vus bei kitus artimus.

-Mirusiojo karstas atvežamas 
su troku be pasigailėjimo try
piant ir pasidarant pravažiavi
mo kelią per anksčiau palaidotų 
žmonių kapus. Mirusiojo kars
tas be jokios pagarbos su geleži
niais kabliais nuleidžiamas duo
bėn ir užkasamas, net duobės ne
pašventinus.

Prie duobės neprileidžiami ar
timieji ir palydovai, kurie tik iš 
tolo gali stebėti, kas vyksta prie 
duobės.

Kiek čia ašarų, sielvarto ir 
širdies skausmo padaroma žmo
nėms, kiek čia pykčio ir bur
nojimo.

(tai pasakytų reformatoriai ar 
čia daug Dievo garbės bei žmo
nių gerovės?

Galų gale žmogus su dideliais 
skausmais palaidojamas. Dabar 
prasideda kitos reformų palies
tos problemos.

Visai suprantama ir žmogiš
ka yra, kad kiekvienas savo pa
laidoto brangaus asmens kapą 
nori sutvarkyti ir papuošti.

Naujos reformos to padaryti 
neleidžia. Mat, pačių artimų
jų kapo papuošimas negražus,Nuolatinė Siuvimo Mokykla

Jai vadovaus prityrusi mokytoja - instruktorė 
IRENA BERNOTĄ VIČIENĖ

Išmokite naujo suprastinto siuvimo metodo tik 
per 10 pamokų. Pamokos dėstomos lietuvių 
ir anglų kalbomis. Registruokitės iš anksto, 

kad patektumėt į pirmesni kursą, pas

B. AND B. SEWING SCHOOL VEDĖJĄ ARVYDĄ DIKINĮ, 
TELEF. 927 — 0044 — 45.

nemeniškas, gadina kapinių iš
vaizdą ir stilių. Jei Žmogus pa
daro kokį papuošimą, tai tas 
tuojau negailestingai sunaikina
mas ir kapinės paliekamos kaip 
tuščias golfo laukas arba kaip 
gyvuliams ganyklos.

Nereikia būti menininku bei 
grožio žinovu, kad pamatytumei, 
kokį nejaukų vaizdą sudaro to
kios kapinės.

Greta kapo papuošimo iškyla 
kryžiaus problema.

Nors kapinių administracija 
skelbia, kad šv. Kazimiero ka
pinėse yra daug visokių vietų 
ir kad kiekvienas gali vietą pa
sirinkti pagal savo skonį, tačiau 
iš tikrųjų kapinėse nėra nei vie
nos 1-2 duobių vietos, kur būtų 
leidžiama kapinių administraci
jos pastatyti kryžių. Kryžių ga
lima statyti tik 4-5 duobių skly
pe. čia tai jau tikra diskrimi
nacija.

Kryžius yra krikščionybės 
simbolis ir kiekvienas čia palai
dotas katalikas turi teisę turė
ti prie kapo kryžių.

šito draudimo negali pateisin
ti jokie argumentai, tai nepa
garba kryžiui, nepagarba miru
siam.

Niekur, kiek man žinoma, ka
talikų kapinėse tokių dalykų ne-, 
būna. Užtenka pažiūrėti į ka
riškas kapines. Ar nė gražiai at
rodo kryžiai prie žuvusių karių 
kapų. Niekas tų kapų netrypia, 
niekas nedrumsčia amžino po
ilsio. Tokių kapinių administra
cija sugeba ir mirusius pagerb
ti ir kapines gražiai užlaikyti.

Nereikia toli eiti, užtenka pa
žvelgti į tų pačių šv. Kazimie
ro kapinių senąsias kapines, ku
rios pilnos kryžių, koplyčių, pa
minklų. Kaip viskas gražiai ir 
iškilmingai atrodo, kaip jaukiai 
jautiesi žmogus aplankęs savo 
artimųjų kapus, kokia rimta 
maldinga susidaro nuotaika.

Tad ar daug čia padaryta di
desnei Dievo garbei ir žmonių 
gerovei ?

Iš kurio katalikiško bei žmo
niškumo taško bežiūrėtumėm, 
nerasime nieko, kas padarytas 
reformas pateisintų. Jos pa
darytos savavališkai, neatsi
klausius ir nepritarus toms re
formoms lietuvių katalikų vi
suomenei. Padaryta klaida ir lie
tuviams katalikams skriauda.

Paskutiniuoju laiku lenkų 
spaudoje buvo pažymėta, jog 
Amerikos katalikų Episkopatas 
daro žygius Romoje, kad Episko
patui būtų leista, neatsiklausius 
Romos, savo nutarimais likvi
duoti “etnines” parapijas Ame
rikoje, arba, kitaip sakant, vi
sas etnines parapijas pajungti 
etninėms airių parapijoms, pa
darant airių etninę grupę domi
nuojančia visame Amerikos ka
talikų gyvenime. Išeinant iš šito 
galima prileisti, kad ir šv. Ka
zimiero kapinių reformos turi 
ryšį su Episkopato žygiais...

Kapines norima sukomercinti, 
jas padaryti internacionalinėmis, 
laidojimo apeigas suautomatin
ti, suprastinti, kad laidojimas 
administracijai apsieitų kuo pi
giausiai. Tokiu būdu greičiau 
bus galima išparduoti kapinių 
sklypus, greičiau surinkti tuos 
38 milijonus dolerių, visiškai ne
paisant lietuvių katalikų rei
kalų bei norų.

Jeigu taip nėra, tai tų reifor- 
mų autoriai turėtų turėti drąsos 
prisipažinti padarę klaidą, nuo
širdžiai ją, apgailestauti ir ją 
atitaisyti.

Dvasiškiai, tų reformų auto
riai, turėtų atsiminti, kad savo 
laiku Kristus tokius vertelgas 
varė lauk iš šventyklų.

Be to, visada turėti galvoje,

kad nepaisymas tikinčiųjų norų 
veda prie labai liūdnų pasekmių, 
ką parodo įvykiai ukrainiečių ka
talikų ir dvasiškių tarpe Čikago
je.

Reikia paisyti ir Dievo garbės 
ir žmonių gerovės. Ambicijoms 
bei puikybei čia neturėtų būti 
vietos. Kazimierietis

John Baker 18 metų ir Narveli 
Mosley 19 metų, kurių auto
mobilyje rado tris iš moterų 
pagrobtus rankinukus ir ma- 
rijuanos. Išaiškinta, kad va

gišiai yra apiplėšę mažiausiai 
25 žmones, daugiausiai mo
teris. Kelias moteris, nenorė
jusias atiduoti rankinukus, 
valkatos sumušė.

Suimti du jauni vagišiai
Pasivijusi 90 mylių per vai. 

greičiu policija prie 11 St. ir 
Emerald Ave.suėmė du bernus

STAGE AND STREET — HAIRSTYLING UNLIMITED 
Presents Fashions Galore

Mr. John and Mr. Jene and staff invite you, our future customer, 
to visit our salon.

Whether you prefer bread and butter hair styling or fashionable 
Victorian curls, Stage and Street is at your service. Also we feature 
one-day wig service.

SPECIALS FOR 2 WEEKS
$20.00 Permanent Complete Now $10.00
$25.00 Frosting and Tipping Now $15.00

Free Rinse With Every Shampoo and Set. — Offer Ends Feb. 17
2735 W. 43rd STREET Tel. VI 7-9549

4 3%4

Certifikatą sąskaitos
Chicago Savings siūlo Jums tau
pyti šešių mėnesių certif ikatais, ku
rie neš Jums 5^%. Certifikatai iš
duodami tūkstantinėmis. Mažiau
siai turi būti $8000. Pelnas moka
mas kas šeši mėnesiai nuo išdavi
mo dienos. Certifikatų taupymas 
fedralinės valdžios įstaigoje yra ap
draustas.

Knygelių sąskaitos
Chicago Savings moka patį aukščiau
sių dividendų, leidžiamų federaliniais 
patvarkymais, už knygelių sųskai- 
tose laikomas santaupas. Dividen
dai apskaičiuojami pusmečiais.

DAUGIAU TAUPYSITE...
DAUGIAU UŽDIRBSITE

JOHN PAKEL, Sr. President and Chairman of the Board

Chicago Savings and Loan Assn.
6245 So. WESTERN AVE.

GR 6-7575
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LENKŲ KAPINIU PADĖTIS
Buvo labai Įdomu sužinoti, 

kaip kapinių problemos yra iš
spręstos pas lenkus Chicagoje. 
Man apie tai pasiteiravus, buvo 
atsiųstas straipsnis, pavadintas 
“Lenkų kapinės”, šis straips
nis tilpo “Dziennik Zwiaskowy” 
1965 metais gruodžio mėn. 29 d. 
Pasistengsiu šio straipsnio at
pasakoti turinį. Iš jo paaiškės, 
kaip lenkų bendruomenė apie tai 
sužinojo.

‘Gražus krikščioniškas papro
tys Kalėdų ir N. Metų šventėse 
dalintis sveikinimais, linkėjimais 
ir dovanomis. Daugelio įstaigų 
vadovai ir įvairūs pareigūnai, 
parapijos, vienuolynai, laidoji
mo namai ir 1.1, sveikina, skelb- 
damiesi laikraščiuose ir per ra
diją.

Tas gražus paprotys dalintis 
sveikinimais yra ypatingai nuo
širdžiai ir plačiai puoselėjamas 
lenkų bendruomenėje.

Kas metai lenkų spauda Chi
cagoje per Kalėdas išleidžia ge
rokai padidintas laidas, kurio
se daugumas straipsnių būna 
religinėmis temomis, apie reli
ginius papročius ir išreiškiami 
švenčių linkėjimai.

Taip minėti papročiai kas me
tai lenkų bendruomenėje karto
josi.

Taip buvo ir šįais metais.
Deja, šiais metais įvyko ne

maloni išimtis. Viena įstaiga, 
kuri kas metai nuoširdžiai svei
kindavo lenkų bendruomenę, 
šiais metais to nepadarė. Tas 
labai nustebino lenkų bendruo
menę ir kilo klausimas, kodėl 
taip atsitiko, kodėl tų linkėjimų 
nepadarė ta įstaiga, kuri priva
lėjo puoselėti tą gražų tradicinį 
krikščionišką paprotį.

Ta išskirtina įstaiga buvo nau
ja lenkų kapinių vadovybė, bū
tent: nauja šv. Vaitiekaus —

Ar kas nors yra jums skolingas pinigų? 
Leiskite mums išreikalauti. Jeigu mes neišreikalausime, 
tai jums nieko nekainuos. Mes apmokėsime išlaidas.

FAIRWAY COLLECTION SERVICE 
2935 WEST 71 ST. CHICAGO, ILL. 60629 

TELEFONAS HE 4 - 2600

Special for February!
WE SPECIALIZE IN HAIR SHAPING & PERM. WAVING 

ARTISTIC TOUCH
Reg. $15.00 Permanent Wave. Special $7.50 Complete.

1142 W. 51st STREET 268-6990
SUNDAY BY APP. OPEN 6 DAYS A WEEK.

. SIUVIMO MAŠINOS — Bernina - Necchi - Eina - Pfaff - Vi- 
i- ■ king • White - Kenmore (šveicariškos, vokiškos, itališkos, ja-
E KlT1Ttr poniškos, Singer ir kitos). Taisome, parduodame ir nuomo

ti 'w jame. Darbas greitas ir sąžiningas. Turime dalis. Aptarnau- 
11 y į jame Chicagoje ir priemiesčiuose.
' p Parduodame ir taisome siurblius.

B & B DISTRIBUTING CO., 4214 Archer Ave., Chicago, III. 60632 
Telef. 927-0044; 927-0045. Vedėjas ARVYDAS M. DIKINIS.

Nile.3, Prisikėlimo — Justice, šv. 
Kryžiaus — Calumet City ir Ma- 
hyhill Maine — Cook County ka
pinių vadovybė.

Tose keturiose kapinėse Chi- 
cagos lenkų bendruomenė laido
ja savo numirėlius. Ten ilsisi tų 
kapinių steigėjai. Visos minėtos 
kapinės buvo minimos nekrolo
guose lenkų spaudoj. 1964 me
tais paskutinį kartą lenkų kapi
nių vadovybė Kalėdų švenčių 
proga pareiškė “nuoširdžius lin
kėjimus visai lenkų bendruo
menei”.

Nuo to laiko daugiau nepasi
rodė tokie sveikinimai “lenkų 
bendruomenei”.

Nauja kapinių vadovybė atsi
sakė lenkų spaudoj pareikšti len
kų bendruomenei tokius linkė
jimus.

Ta nauja vadovybė veikia nuo 
pavasario tų metų, kada amži
no atminimo kardinolas Albert 
Meyer nusprendė atimti lenkų 
kapines iš lenkų dvasiškių, ku
riems vadovavo prel. Plawihski 
ir atidavė arkivyskupijos Kuri
jos Centrinei organizacijai. Peri
mant lenkų kapines arkivysku
pijos kurijos centrinė organi- 
acija pasiėmė ir visas 10 metų 
Chicagos lenkų bendruomenės 
santaupas.

Labai nustebinta lenkų bend
ruomenė, kad įš daugelio mili
jonų dolerių lenkų fondo, perim
to vyskupijos kurijos, naujoji 
vadovybė pagailėjo padaryti 10 
dol. išlaidų, kad lenkų spaudoj 
pareikšti sveikinimus ir linkėji
mus Kalėdų švenčių ir Naujųjų 
Metų proga, “visai lenkų ben
druomenei,” kaip tai buvo da
roma ankčiau kiekvienais me
tais.

Naujoji lenkų kapinių vysku
pijos kurijos vadovybė nepase
kė savo pirmtakūnų pavyzdžiu, 
o taipogi nepabojo nusistovėju
sių gražių katalikiškų papročių.

Tautos šventė ir SLA 
134 Moterų Kuopa
Vasario 1 d. Čikagoje buvo 

labai blogas oras. Atrodė, kad 
niekas nenorės eiti iš savo na
mų. Bet taip nebuvo. SLA 134 
Moterų kuopos narės nieko ne
bijo, nei šalčio, nei karščio! Jos 
savo susirinkimų niekuomet ne
apleidžia ir visuomet gausiai su
sirenka. Kitaip jos neįsivaizduo
ja savo veiklos ir numatytų pla- 
nų įgyvendinimo. Todėl ir va
sario 1 d. susirinko į Hollywoodo 
svetainę iš plačios apylinkės ir 
gražiai aptarė savo programą ir 
kitus planus.

įPirm. H. čižauskienė atidarė 
ir pravedė susirinkimą. Ji svei
kino nares, kad nepabijojo šal
čio ir atvyko į susirinkimą. Pe
reito susirinkimo protokolą per
skaitė B. Jezavitas, kuris buvo 
priimtas be pataisų.

Svarstant organizacinius rei
kalus, buvo kalbėta ir apie 50 
metų Lietuvos nepriklausomy
bės sukaktį, čia buvo paragin
tos narės asmeniai dalyvauti pa
čioje šventėje, o organizacija nu
tarė paskirti auką $50. Jos tu
rėjo viešnią Zuzaną Juškevičie
nę, kuri gražiai pakalbėjo apie 
Tautos šventę ir jos prasmę lie
tuvių tautai, duodant įvairių pa
vyzdžių iš praeities gyvenimo.

Vėliau įvyko vaišės prie gė
rybėmis apkrautų stalų, šven
tės proga degė žvakės trijų spal-

Ką turi apie tai galvoti lenkų 
bendruomenė, paliekame jai pa
čiai spręsti.

Perskaičius šį lenkų straips
nį, tenka didžiai stebėtis, kad 
lenkų bendruomenė ‘Chicagoje 
dėl viso šito kurijos pasielgimo 
liko pasyvi ir iki šios dienos ne
reagavo. Al Bud

Highest Rates
on Savings

STANDARD

INSURED

4192 Archer Avenue

OPEN MON. and THURS. 9 to 8; TUES, and Fll. 9 to 4 
SAT. 9 to 12 Noon; WEDNESDAY-CLOSED

SAVINGS I
• Chicago, Illinois 60632 • Phono VI 7-1141

At Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate 
paid by any savings institution in Chicagoland.

vu ir buvo specialiai iškepti py
ragai, taipgi trijų spalvų. Apie 
tai kalbėjo pirmininkė H. či
žauskienė. Be to, ji priminė ir 
išvardino visas moteris nares, 
kurios vasario mėnesį švenčia 
savo gimtadienį. Joms palinkė
jo sveikatos ir laimės. Ji pati 
padeklamavo vieną eilėraštį, ku
ris priminė senus laikus ir kaip 
svetimieji okupavo mūsų tėvy
nę. Anksčiau buvo gražiai pa
sireikšta savo kūryba ir M. 
Kriaučiūnienės, kurios mintys 
derinosi su tautinės šventės nuo
taikomis.

Moterų tarpe buvo ir svečių 
vyrų. Jas sveikino svečias iš 
Kanados — Windsoro P. Januš
ka, pasidžiaugdamas jų veikla 
ir linkėdamas geros ateities dar
buose. Visos narės ir svečiai 
nuotaikingai praleido šaltoką 
vasario 1 d. vakarą, tik dėka sa
vo gerų darbuotojų ir drąsių mo
terų. Antanas Gintneris

Darbščios narės 
netekus

A. a. Domicėlė I^ankutienė
Ją teko pažinti Šakių apskri

ties klube besidarbuojančią su 
savo vyru Antanu. Juodu abudu 
buvo aktyvūs nariai, noriai tal
kininkavo visuose organizaci
niuose darbuose ir parengimuo
se. Retai kuris pobūvis ar su
sirinkimas be jų įvykdavo, šių 
metų sausio 13 d. ji su vyru bu
vo Vyčių salėje paskutiniame 
zanavykų pobūvyje. Tai ir bu
vo paskutinis juodviejų viešas 
išėjimas.

Velionė gyveno Brighton Par
ko lietuvių kolonijoje, čia juo
du turėjo gražius dviejų aukštų 
namus. Abudu dirbo, tvarkėsi 
ir pavyzdingai gyveno. Savo 
darbštumu ir tvarkingumu ve
lionė Domicėlė pasižymėjo ne 
tik gyvendama Lietuvoje, kur 
juodu turėjo stambų ūkį netoli 
Kretingos, bet ir naujose gyve
nimo sąlygose, pradėdami savo 
gyvenimą iš naujo. Gražiai bu
vo įsikūrę ir prasigyvenę. Ji 
JAV išgyveno tik 18 metų.

Ji mirė staiga, vasario 2 d., 
sulaukusi 57 metus amžiaus. Bu
vo pašarvota J. F. Eudeikio ko
plyčioje. Vasario 6 d. iš šv. 
Kryžiaus bažnyčios, po religinių 
patarnavimų, kuriuos atliko 
kun. A. Stašys, kun. Abromaitis 
ir Domeika, pasakius atsisvei
kinimo žodį, velionė Domicėlė 
buvo palydėta į šv. Kazimiero 
kapines. Bendri pusryčiai įvy
ko Midway restorane, kur da
lyvavo apie 80 žmonių.

Karsto nešėjai buvo kretingiš
kiai. Jos liūdi vyras Antanas,

duktė Aldona Laugalys su šei
ma, brolis Kneiža su šeima, bro
lis Stasys su šeima Australijo
je, sesuo Zita Miekša su šeima 
ir kiti giminės, draugai ir pažįs
tami. Vyrui Antanui reiškiame 
gilią užuojautą. A. Gintneris

"NAUJIENOS" KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

MRTOS TR KARDINO! AS
Kartą Romoje mišios buvo au

kojamos Etiopijos apeigomis. 
Būgnams pradėjus dundėti, vie
nas vyskupas paklausė šalia sė
dintį :

Kas ten dedasi?
— Man sunku matyti, atsakė 

tas, bet, atrodo, jie ruošiasi virti 
kardinolą.

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponi!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER. INC.

Marquette Pk„ 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

DOVANOS VELYKOMS
pasieks greičiausiai Jūsų artimuosius

LIETUVOJE,
jei siųsite jas per

CENTRAL PARCEL SERVICE, INC.,
220 SOUTH STATE ST., TEL. WA 2 - 9354 

arba
2618 WEST 63RD ST„ TEL. WA 5 - 2466

Siuntiniams sudaryti turime ypatingai gausų pasirinkimą 
vertingiausių prekių.

Priimame siuntinius, sudarytus iš Į Priimame užsakymus dovanoms 
siuntėju nuosavy daikty bei pro- iš sovietiniy gaminiu,

dukty.

Reikalaukite iš mūsų naujų katalogų bei muitų sąrašų.

DĖMESIO!
Artėjant pavasariui ir vasarai.

ATPIGINTOS KAINOS dovaniniams AUTOMOBILIAMS
Laikotarpiui nuo vasario 15 d. iki balandžio 27 d.

galios sekančios kainos:

"VOLGA" GAZ-21R $2,365.191 "Moskvitch" 408E (2 šv.) $1,945.88
"VOLGA" GAZ-21US $2^53.71 "Moskvitch" 408E (4 šv.) $1,963,88 
"MOSKVITCH" 408 . $1,759.391 "Zaporozhets" ZAZ-965A $957.60

"ZAPOROZHETS" ZAZ-966V $1,149.30.

Nepraleiskite šios progos sutaupyti šimtus doleriy, užsakydami per 
mus šios rūšies dovanas iki š. m. balandžio mėn. 27 dienos.

Garantuotą siuntinių pristatymą atliekame jau net 21 metus

PER ANNUM, CURRENT RATE

PASSBOOK 
SAVINGS

Earnings are added and 
compounded four times a 
year. 4.75% compounded 
quarterly is 4.83%. Build 
your savings with a pass
book account. Develop the 
habit of saving regularly.

PER ANNUM

6 MONTH 
CERTIFICATES

Issued in minimum 
amount of $10,000 

and larger amounts 

in multiples of 
$1,000.

SAFETY ASSURED

Your savings are protected by our great strength in Reserves, our 
sound assets, our careful operating policies and by insurance of 
accounts to $15,000 by The Federal Savings and Loan Insurance 
Corporation, a Permanent Agency of the U.S. Government.

Passbook Savings in by the 10th of the Month Earn from the 1st

ASSETS OVER $122,000,000.00
RESERVES and SURPLUS OVER $10,500,000.00

UNIVERSAL SAVINGS
moka

Visos santaupos iki $15,000 yra apdraustos JAV vyriausybės agentūroje
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% už certifikatuose 

laikomas santaupas,

o už investavimo sąskaitose 
laikomus pinigus moka

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St., Chicago, Illinois 60608 
Phone HAymarket 1-3070
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metams $21.00 
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metams$14.00 
pusei metų$7.50
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Dešimties ministerių delegacija
Dešimt Vakarų Vokietijos ministerių, kuriems va

dovauja kancleris Kurt Georg Kiesengeris, atvyko į Pa
ryžių tartis su Prancūzijos vyriausybe. Faktiškai svar
biausi pasitarimai bus vedami tarp kanclerio Kiesenge- 
rio ir prezidento de Gaulle’o.

Ir tai visai suprantama: Prancūzijos politiką nusta
to pats de Gaulle, o ne jo ministerial, kuriems jis tik 
diktuoja, ką jie turi daryti ir ką sakyti.

Ministerių delegacijos atvykimas buvo labai su
drumstas, kai Paryžių pasiekė gandai, jog V. Vokietijos 
užsienio reikalų minister!s Willy Brandt vasario 3 d. vie
name susirinkime pasakytoje kalboje menamai nepalan
kiai atsiliepęs apie de Gaulle’j, pavadindamas jį didybės 
manija sergančiu asmeniu.

Kai tie gandai pasiekė de Gaulle’o ausis, tai jis bu
vo tiek užsirūstinęs, jog išbraukė dviejų vokiečių minis
terių vardus iš kviečiamų į pobūvį svečių sąrašo. Tačiau 
pasirodo, jog tie gandai buvo be pagrindo. Jie matyti 
buvo paskleisti asmenų, kuriems rūpėjo, kad tarp Vakarų 
Vokietijos ir Prancūzijos, kaip sakoma, prabėgtų juoda 
katė.

Gandams nepasiekus savo tikslo, greičiausiai ir pa
sitarimai bus vedami sklandžiau ir draugiškoje atmosfe
roje.

Kokie svarbiausi klausimai bus paliesti tuose pasi
tarimuose?

Vienas pačių svarbiausių klausimų, kiek numatoma, 
bus Anglija, kuri stengiasi įsigauti į Europos Ekonomi
nę Bendruomenę. Kaip žinia, de Gaulle Anglijos nepa
geidauja ir kiekviena proga panaudoja veto, kuriuo An
glijai užkertamas kelias.

Vakarų Vokietija nemano, kad bent šiuo tarpu ji ga
lėtų paveikti de Gaulle’į Anglijos atžvilgiu. Tad, labai 
galimas daiktas, jog Anglijos prięmimo į Europos Eko
nominę Bendruomenę klausimas nebus nei svarstomas. 
Tačiau, apeidamas tiesiogio priėmimo klausimą, Willy 
Brandt yra pasinešęs pasiūlyti kitokį planą, susijusį 
Europos valstybių bendradarbiavimu su Anglija. Pagal 
tą planą su Anglija būtų palaikomas bendradarbiavimas

Al. B. Draugo 8 d. vedamaja
me rašo apie mūsų kovas ir tai
kinius. Straipsnyje prisimena
ma ir Šv. Kazimiero kapinių ne
lemti reikalai. Sakoma, kad “ši 
kova apjungė, kaip niekad anks
čiau visas mūsų generacijas”.

PPripažįstama, kad ji “yra 
prasminga ir reikalinga, ta
čiau nebegera, kai ji dažnuo
se susirinkimuose užima daug 
laiko. Atrodo, kad mes daugiau 
niekuo nesirūpiname, kaip tik 
savo mirtimi ir savo pasilaidoji- 
mu. Juk jei yra komisija, ji ko
voja, tai viena ar kita organi
zacija turėtų pasisakyti, kad tą 
kovojantį vienetą remia ir to tu
rėtų užtekti”. Toliau str. auto
rius siūlo kovoti už gyvuosius 
reikalus, o ne už “mirusiųjų ka
ralystę”. Siūloma šiais metais 
su tokiu pat užsidegimu stiprin
ti lituanistines mokyklas, pro
pagandinės amerikiečiams me
džiagos paruošimu ir 1.1.

Reikia pasakyti, kad lituanis

tinės mokyklos ir leidiniai yra 
kitas reikalas, taip pat vertas di
delio dėmesio ir sutelktinės vi
sų talkos. Bet čia yra mūsų kul
tūrinė sritis, šv. Kazimiero ka
pinių reikalas yra kova už sa
vas šventas teises. Ir kas keis
čiausia, kad reikia visų lietuvių 
katalikų sutelktinių jėgų kovai 
prieš jų išlaikomus, savos kil
mės kelis klebonus.

Straipsnio1 autorius lyg mėgi
na pagirti šią kovą, apjungusią 
visus lietuvius, bet kartu norė
damas ją sumenkinti, siūlo ko
mitetą palikti vieną, tik pasisa
kant, kad mes jį remiam. Vienu 
žodžiu, reikalą paskandinti už
marštin. Na, kogi norėt iš Al. 
B. Kieno vežime sėdi, to ir gies
mę privalo giedoti.

♦

Kai kurie lietuvių parapijų 
klebonai pasisakė, kad jiems gė
da būti lietuviais ir kad lietuvių 
katalikiškus laikraščius skaito 
tik jų zakristijonai. Po tokių pa-

Kai patys svarbiausi pasitarimai vyks tarp kancle
rio Kiesengerio ir de Gaulle’io, tai ir kiti ministerial tu
rės nemažai darbo: daug yra įvairių smulkesnių ekono
minių ir kitokių dalykų, liečiančių abu kraštus, kuriuos 
teks aptarti ir dėl kurių bus bandoma susitarti.

Ryžiai ir studentų protestai
Indonezija gal yra vienintelis kraštas pasaulyje, kur 

studentų elgesys žymiame laipsnyje priklauso nuo ryžių 
kainos. Kai tos kainos kyla, tai kyla ir neramumai. Ir 
juo labiau ryžiai pabrangsta, juo labiau padidėja nera
mumai.

Apie sausio vidurį Jakartoje, Indonezijos sostinėje, 
ryžiai staiga pabrango penkiasdešimt nuošimčių. Ir tas 
pabrangimas tuoj iššaukė didelį studentų bruzdėjimą, 
kuris pasireiškė masinių protestų organizavimu.

Pasitaikė taip, kad ryžių pabrangimas įvyko tuo 
pačiu laiku, kai turėjo prasidėti mokslo metai. Užuot 
lankę universitetą, apie pusė studentų pradėjo maršuoti 
gatvėmis, rengti protestus. Automobiliai, sunkvežimiai, 
autobusai (nekalbant jau apie namų sienas) buvo išmar
ginti šūkiais: ‘'Mes mėgstame ryžius!” “Duokite mums 
ryžių!”

Pravartu turėti galvoje tą faktą, jog studentų de
monstracijos gal daugiausia prisidėjo prie nuvertimo 
Sukamo režimo. Todėl rimtai žiūrima ir į dabar vyks
tančias studentų demonstracijas, juo labiau, kad stu
dentai yra pasinešę protestuoti tol, kol kainos ryžiams 
bus nupigintos. O tai reiškia, jog neramumai gali nusi
tęsti apie tris mėnesius, kol bus susilaukta naujo ryžių 
derliaus. Per tą laiką gali daug visokių nemaloniu daly
kų įvykti.

Vienas žymus politikas kartą pasakė, jog Azijos

sisakymų parapijiečiai laukė, 
kad jie neatsigręždami nuo lie
tuvių dums kuo toliausia. Bet 
praėjo jau virs dviejų mėnesių, 
o jie atrodo dumti nė nemano. 
Matyti lietuvi į pinigėliai svar
biau ir už gėdą.

♦

Altą įsteigė Amerikos lietu
viai. Jie ir pinigų Lietuvos lais
vės reikalams sudėdavo. Virto 
tradicija, kad daugiausia lietu
vių savo auką Altui atiduodavo 
vasario 16 proga. Altas daug 
pinigų atiduodavo Vliko atlieka
miems darbams. Bet štai jau 
keli metai kaip tie pinigai pa
kvipo visokiem kitokiem išsigal- 
votiem fondam. Tie fondai er- 
myderį vis sukelia prieš vasario 
16. Kiti, kaip sakoma, jau at
kando dantį, bet šįmet štai jau 
vėl atsirado naujas, save pasi
vadinęs — Jungtinis fondas. 
Dabar jau šis fondas žada mė
ginti laimę pasiglemžti Altui 
priklausančius pinigus. Koks 
jų tikslas? Nejaugi kelti nesu
sipratimus tol, kol aukotojai vi
sai atsisakys bet kam duoti?...

♦

Lietuvių kilmės maskoliai sa
vo laikraštukuose rašydami apie 
JAV spaudos ar kitokias laisves, 
žodį laisvė rašo kabutėse. Vadi
nasi, čia jokios laisvės nėra. Oi, 
kad jie patektų į savo garbina
mą sovietinį rojų ir ten pamė
gintų ne blevyzgas, kaip čia, 
prieš savo valdžią rašyti, bet tie
są apie rusiškus bonzas, tai jie 
tikriausiai nespėtų nė pyptelt, 
kaip atsidurtų ten, kur ir bal
toms meškoms peršalta veistis.

♦

“Vilnyje” kažkoks ar kažko
kia A. B. rašo ir jaudinasi kaip 
ji televizijoj matė nėščią laiška
nešę išnešiojant laiškus, žino
ma, turėtų būti sutvarkyta taip, 
kad nėščioms moterims sunkiai 
dirbti nereikėtų. Tačiau nema
nau, kad ta A. B. būtų tokia ak
la ir kurčia, kad nežinotų kiek 
lietuvių moterų buvo komunis
tinių maskolių išvežta į Sibiro 
taigas. Ten jos neįsivaizduoja
mose sąlygose kirto miškus, ten 
gimdė, ten ir mirė. Ar tai “gai
liaširdei” savo tautos moterų vi
sai negaila, kad ji nesmerkia bu
delių okupantų? Be to, net ir 
mūsiškiai okupantų garbintojai, 
apsilankę okupuotoj Lietuvoj, 
sugrįžę kartais prasitaria, kad 
ten matę prie statybų moteris 
nešiojant plytas ir maišant ce
mentą. P. Varis

kutės. šokių plotą nuo stalų sky
rė palmės. Lubas puošė snai
gės.

Svečių susirinko virš 200. Sve
čių buvo ir iš Chicagos, St. Char
les ir iš kitur. Matėsi daug LB 
narių, intelektualų ir daug kitų 
Vyrų choro rėmėjų. Taip pat 
buvo ir mūsų draugų: ukrainie
čių, švedų ir vokiečių. Ponios ir 
panelės visų akis traukė savo 
grožiu. Jomis žavėjosi net ir pa
gyvenę. Geras 6 vyrų orkestras 
buvo iš Chicagos.

Apie 9 valandą pranešėja Gie
drė Špokaitė svečiams pranešė 
kas bus atlikta programoje. 
Choro vyrai į sceną, išėjo baltais 
švarkais. Jie L. Jarošeko vado
vaujami puikiai sudainavo 4 dai
nas. Publika jiems sukėlė ovaci
jas. Buvo išrinkta ir šampano 
karalaitė. Iš trijų kandidačių 
laimėjo gražuolės karūną ir 
puokštę raudonų rožių, panelė 
Doris Tikuišis.

Baliui paruošti, daugiausia 
darbo ir rūpesčio įdėjo choro 
pirmininkas Justinas Bubelis. 
Dalyviai svetimtaučiai domėjosi, 
kad lietuviai sugeba surengti to
kius puikius balius.

Žvalgas

TAMPA, FLA.
Ir pas mus, vakarinėj Flori

doj papūtė šaltas vėjas. Pora 
rytų buvo net šalnelė. Bet ši šal- 
nelė nuostolių nepadarė. Medžiai 
ir gėlės žaliuoja ir žydi, kaip ir 
pirmiau, šiaurinėje dalyje vais
medžius ir gėles jau kiek apšal- 
dė ir padarė nuostolių.

Lietuvių kaimelis šią žiemą 
susilaukė kelių žiemavotojų iš 
šiaurės. Pas A. Pikel apsigyve
no J. Jasmantas iš Spring Va- 
ley ir A. Žilinskas iš Chicagos. 
Abudu savo baltą spalvą jau pa
keitė į raudoną. Pas kitą kai- 
minką S. Šalkauskienę apsigyve
no chicagietis A. Ambrazas. šis

(nors šiek tiek ir apribotas) ekonominėje srityje, o taip 
pat ir Europos atominės energijos bendruomenėje (Eu- 
rotome).

Siūlydamas tą planą, Brandt turi galvoje vieną da
lyką: išvengimą Anglijos izoliacijos. Ar tas planas bus 
priimtinas de Gaulle’iui, tai kitas klausimas.

kraštuose, kur ryžiai yra pagrindinis maistas, ryžių 
sauja yra tiek kraujo verta, kiek tie ryžiai sveria.

Indonezija nesudaro išimties: ryžiai ten irgi krau; 
ju vertinami, dėl jų ten daug kraujo pralieta. Vien tik 
Sukamo režimo nuvertimas kainavo apie 300,000 gyvy
bių!

ROCKFORD. ILL.
Po šampano baliaus

Tradicinis Lietuvių Klubo Vy
rų choro šampano balius pradėjo 
puikiai. Choristai įdėjo daug 
darbo salės išpuošimui. Su jais 
kartu dirbo ir dailininkė panelė 
Giedrė Špokaitė. Baltai apdeng
tus stalus puošė gėlėss ir žva

(tautietis netinginiauja. Jis sa
ko jau peržengęs 80 metų, tai 
tinginiauti nėra laiko. Jis lietu
vių kalbos nesupranta, bet di
džiuojasi būdamas lietuviu. Pas 
E. Zdanienę žiemavoja V. Lik- 
nienė iš Elmhurst, Ill., ir jos 
sūnus su šeima viešai pas ma
mą.

Kaimelio gyventojai dar po 
kiek laikosi. Kaip kurie iš- gy
vųjų tarpo jau išsiskyrė, tai jų 
namai liko vaikams.

M. Dumčienė susirgo ir iš
vežta į Nursing home. Jos na
melis paduotas pardavimui, su 
visais įrengimais ir baldais. Kai
na žema. Būtų gera proga šį na
melį įsigyti lietuviams. Kreiptis 
gali į: A. W. 5707 Orient Rd., 
Tampa, Fla. 33610.

Lietuvių Klubas su nauja val
dyba gerai tvarkosi. Nariai gra
žiai sugyvena. Jau įstojo ir nau
jų narių. Onutė

Suimtas gengsteriains 
ginklų pardavinėtojas

Suimtas Joseph Scaramuz- 
zo Jr., pardavęs nutrumpintą 
šautuvą vienam pagarsėju
siam gengsterių centrui. Šau
tuvas ir revolveris buvo ras
tas maisto krautuvėje prie 
1000 Loomis bulvaro. Ta krau
tuvė žinoma kaip kriminalo 
sindikato piktadarių užeigų 
vieta. Scaramuzzo ginklų krau
tuvė yra Aštuonioliktoje gat
vėje prie Ashland Avė. — 
1624 W. 18th Street. Policija 
nustatė, kad Scaramuzzo tė
vas buvęs artimas bičiulis to
kių gengsterių kaip Buccierri 
ir Torello. Krautuvės savinin
kas esąs kito stambaus gengs- 
terio - Nicilletti sėbras, Jo
seph Centafio.

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

43 % ON
4 INVESTMENT

ACCOUNTS
MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1

Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

DVASINĖ REVOLIUCIJA
2

Pastebėtina, kad Šv. Tėvas neprivalo 
priimti ir laikytis didesnės dalyvaujančių
jų pusės nuomonės, balsų, ypač kada vie
no krašto vyskupai pasisako prieš visų ki
tų kraštų vyskupus, nors anie skaičiumi 
pralenkia šiuos.

Kadangi teisėtai sušaukta visuotinė 
koncilija turi didžiausią bažnytinę galią, 
todėl jos kompetencija yra daryti neklai
dingus dogmatinius nutarimus (mano 
pabr. J. Pr.) ir visuotinius įsakymus baž
nyčios drausmės srityje...

Praktiškai visuotinė koncilija yra ne 
lik kad popiežiaus paties arba jo įgalioti
nio sušaukiama, atidaroma, bet jis jai ir 
vadovauja... ”

Pridurti dar reikia, kad pats popiežius 
arba Šv. Tėvas yra neklaidingas (tokiu 
pripažintas Vatikano I Susirinkimo (kon- 
cilijos) 1870 m. liepos 18 d.) ir kad konci- 
Jijos metu kiekvienas posėdis yra prade
damas malda į Dvasią šventą, taigi kon- 
cilijų nutarimai, kai juos popiežius pro- 
niulguoja (patvirtina), skaitytini neklai
dingais ir joks tikintis katalikas, juoba ku
nigas negali abejoti, juo labiau murmėti, 
kai iš koncilijos (Vatikano II santarybos) 
grįžę naujos (šventos) dvasios perimti arti 
trys tūkstančiai Bažnyčios kunigaikščių 
pradėjo vėdinti savo priplėkusias bažny
čias, iš jų laukan mesti archaizmus, per
statinėti baldus- ir daryti reformas*

Piktžodžiavimai prieš Dvasią Šventą
šis perspėjimas daromas turint galvoje 

tėvų pranciškonų laikraštyje Brooklyno 
“Darbininke” neseniai paleistą autoriaus 
J. Sav. (Dr. J. Savasis?) straipsnių seriją, 
antraštėmis “Nuotaikos po Vatikano susi
rinkimo JAV katalikų tarpe” ir “Naujų 
reformų bangos vis nenurimsta”, kur ti
kintieji lietuviai piktinami tokiais mur
mėjimais, kaip pavyzdžiui:

“Kai kurios šių dienų reformos Bažny
čioje daugeliui atrodo panašios į persi
kraustymą į naują butą, kad žmogus, tu
rėjęs gražius, stilingus, brangius baldus, 
persikeldamas į naują butą juos sunaiki
na, o j vietoj butą apstato moderniškais, 
menkos vertės, be jokio stiliaus plastiki
niais gremėzdais ir nori kaimynus įtikin
ti, kad jie gražesni už senuosius.. . ”

Bene tėvai pranciškonai užmiršo pasa
kymą, kad tokie, kurie papiktina mažu
tėlius, verčiau pasirištų sau po kaklais gir
nų akmenis ir nusiskandintų ko giliausia
me liūne. Kodėl tėvai marijonai tokių 
erezijų nerašo? Jie tyli kaip vandens bur
nas prisipylę, žinodami, kad tyla — gera 
byla.

Jei netokiu neslepiamu, pašaipiu ir pa
smerkiančiu tonu būtų parašyta, tai 
“Darbininko” visiškai taikliai yra pasa
kyta. Nes pradedant pačia “uola”, ant 
kurios stovi alegoriškai pastatyta švento 
Petro bažnyčia — Roma, Vatikanu ir Ita
lų Kurija, baigiant tolimiausiomis pari-

ferijomis Afrikos* Azijos ir Lotynų Ame
rikos misijose visa ši šakota organizacija 
yra ardoma, griaunama, perstatoma, valo
ma, atnaujinama ir stiprinama Įvairiomis 
naujovinėmis sporomis, kad prisiderintų 
ir išsilaikytų, žodžiu, Paulius VI stengia
si, kad Jono XXIII revoliucija pasisektų!

Kam apokalipsė, kam būtina reforma
Praktikuojantiems, o juo labiau tikin

tiems katalikams visa tai ne tik neįprasta, 
bet stačiai jų protams nebeapimama. Vie
ną sekmadienį mišios dar buvo laikomos 
kaip įprasta — misteriškai, kur nematai 
nei ką kunigas nuo tikinčiųjų nusisukęs 
daro, nei supranti ką jis svetima kalba 
gieda ar sako. Kitą sekmadienį staiga vis
kas atsukta atbulai: kunigas mišių miste
riją ir transsubstanciacijos magiką atliki
nėja prie paprasto stalo, į publiką atsisu
kęs ir visiems aiškiai matant; net tie pa
tys jo giedojimai ir skaitymai kiekvienu 
žodžiu suprantami — lietuviškai!

Tas pats su madoje šiandien esančių 
ekumenizmu, kai katalikų, protestonų ir 
žydų kunigai susideda į bendras pamal
das tam pačiam Dievui ir į bendrą tarny
bą žmonėms be tikėjimo, rasės ir kalbos 
skirtumo. Dar baisiau — staiga penkta
dieniais visiems tikintiems katalikams 
leista valgyti mėsa!

Pradedant nuo viršaus, popiežius Pau
lius VI vykdo savo pasižadėjimą prieš tris 
metus duotą į Vatikano II konciliją susi

rinkusiems arti 3,000 vyskupams, kardi
nolams ir patriarchams, kad jis pagaliau 
išraus su šaknimis tą italų aristokratų gi
minių dominuojamą bažnyčios biurokra
tiją. šį nelengvą darbą popiežius pradėjo 
savo išpūstų ir išplėstų ministerijų, lai 
yra “šventųjų” kongregacijų mažinimu ir 
supras tinimu. Iš trylikos jis jas sųmaži- i 
no iki devynių ir toms vadovauti septynis 
vyskupus paskyrė “periferistus”, tai yra | 
ne-italus, “iš periferijų”. Vien į Tikėjimo 
propagandos kongregaciją jis įvedė dešimt 
“svetimtaučių”. Apie jo gana drąsias re
formas “šventosios” inkvizicijos navikau- Į 
ly.įe vardu “šventasis ofisas”, jau buvo į 
pakankamai rašyta, kur net vyriausia 
galva, senovėje vadintą vyr. inkvizitorių, 
šiandie pro-prefektu, paskyrė nebe italą, 
o kroatą. Galima įsivaizduoti, kokiu tau
tos ir savo klasės “išdaviku” Paulių VI 
šiandien vadina jo paties itališkieji kon- 
fratrai. Popiežių Paulių VI gali italai ir 
kiti vadinti Hamletu, liet Konradas Valen
rodas jis tikrai nėra. Jis yra kūnu ir krau
ju italas, kurio “ministerių kabinete” — 
Kurijoje vis tik apie tūkstantis valdinin
kų pareigūnų buvo ir tebėra italai, o :r 
aukštuosiuose Bažnyčios ešelonuose tarp 
40 — 50 nuošimčių tebepasilieka italai, 
kurie sąmoningai ir nesąmoningai laiky
damiesi' natūralaus instinkto, jog savi 
marškiniai yra arčiau nugaros, visomis 
išmonėmis tarp bažnyčios progreso ratų 
kaišioja kuolus, stengdamiesi tą pelui il
giausią pasaulyje instituciją išlaikyti ro

mėnų palikuonių italų rankose. Jau spė
jama, kad sekantieji popiežiaus rinkimai 
bus rungtynės ne tik dėl tolimesnio pro
greso ir naujos reakcijos, bet ir dėl tarny
bų, vietų ir karjerų. Rad nelengva ta 
karjerų problema, parodė popiežiaus Pau
liaus patirtis, kai jis pasiryžęs atnaujinti 
savo bažnyčios struktūrą jau daugiau kaip 
prieš metus laiko atsišaukė į savo persenu
sius vyskupus ir kardinolus, kad sugyve
nusieji 70 metus amžiaus savanoriškai at
sistatydintų ir leistų jam paskirti naujus 
jaunesnius. Popiežiaus noras yra klusnu
mo prievolė, o klusnumu yra pagrįsti visi 
Bažnyčios įstatymai, tačiau pasirodė; kad 
net pačiame hierarchijos čiukure tas klus
numas sušlubavo, nes daugumas aukštų
jų prelatų savo viršininko norams pasili
ko kurti ir popiežius nuolaidžiai ryžosi 
palaukti, kol Giltinė išpildys jo norus, tai 
yra kol jie išmirs.

Revoliucija dvare ar audra vandens šaukšte
štai žiupsnis reiškinių, dėl kurių vieni 

mušasi (sau) į krūtinę, kiti muša (ne sau) 
per galvą:

Pronskus
(Bus daugiau)

^kaitykite ir platinkite
Dienraštį

“NAUJIENA
Jos visad rašo

TEISYBĘ
4 — NAUJIENOS, CHICAGO «, ILL. — SATURDAY. FEBRUARY 17, 1968

4



DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

JURGIS JANUšAITIS

KOVOJ TVIRTAI RANKAS SUNERKIM 
VISI KARTU, VISI BENDRAI

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th Place
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid,: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9. 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč 

ir seštad tiktai susitarus

Pavergtoje Tėvynėje liūde
sio kupinas Vasaris. Jo šešio
liktąją nesusirinks Lietuvos 
vaikai prie Nežinomojo karei
vio kapo Vyt. Didž. muziejaus 
sodelyje. Nebeskambės Lais
vės varpas, daug kartų primi
nęs mums ir likusiems savoje 
žemėje, kad “Tas laisvės ne
vertas, kas negina jos”. Nebe- 
atžygiuos prie paminklo Žu- 
vusiems už Lietuvos laisvę ka
ro invalidai — savanoriai kū
rėjai, prieš 50 metų kraujo ir 
gyvybės aukomis parnešę Lie
tuvai laisvę. Okupanto ranka 
išgriovė mūsų šventovėje tau
tos šventas relikvijas, sunai
kino paminklus tautos iškilių
jų vyrų, išniekino Nežinomo
jo kareivio kapą. Tėvynės 
miestai nebepasipuoš trispal
vėmis vėliavomis ir nebeneš 
pavergtiesiems laisvojo gyve
nimo džiaugsmo.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51 st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie 
niais 2-9 v., šeštadieniai? 1Q-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670 
Valandos pagal susitarimą. Jei neat

siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. ofise: HE 4-1414, rez. RE 7-6167

OR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tek: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai., pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad, penktad. 14 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų. Seštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Tačiau Vasaris lietuvių tau
toje lieka nemarus ir amžiais 
gyvas. Tylią, speigo naktį lie
tuvaitės aplankys brolių — 
laisvės kovotoji! kapus miške
liuose, tėviškės palaukėse ir 
maldos žodžiu, ašara ir nevys
tančios gėlės žiedu papuoš jų 
kapus. Pravirks motina, žvelg-

rel Oflae: M7-5*00: rez. M2M

DR. V. VILEIŠIS
GVDYTOJAS ir chirurgas 

7S6 WEST 35 STREET
'Kampaa Halsted ir 35-oi gatvių) 

Mėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
r 6-8 vai. vak. Šeštadieniais 14 p. p.
Trečiad ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t

Vai.: 9—4 ir 6—8 Šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PL WAIbrook 5-8063

r~
MOVING

Apdraustas parkraustymas 
iš įvairių atstumų. 

ANTANAS VILIMAS 
823 W. 34 Place 

Tel.: FRontier 6-1882

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę

V AL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6^ v. v. 
Seštad. nuo 24. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

dama į tamsią Vasario naktį, 
iš kurios nebesugrįš mylimas 
sūnus...

Laisvė iškovota krauju ir 
gyvybėmis lieka tautoje ne
mari. Laisvojo gyvenimo vil
tys niekada nebeužges žemėje, 
kurioje už ją liejosi kraujas. 
Lietuva kelsis laisvam gyveni
mui.

— Gal jūsų žemėje aidės 
Laisvės varpo aidas Vasaryje. 
Gal prie jūsų namų suplevė
suos trispalvės. Mes taip pat 
gyvename ano Vasario džiaug
smu, nors Tėvynės dangus 
ūkanotas. Mintimis būsime su 
jumis. O kiek ir mums būtų 
džiaugsmo ir koks būtų gied
ras Tėvynės dangus, jeigu vėl 
pakiltų laisvės vėliavos mūsų 
miestuose ir Vytis suplevėsuo
tų Gedimino kalne! Ištverki
me kovoje! Mes tikime į jū
sų darbą... ”-------rašo viena
me laiške jauna Lietuvos stu
dentė, kurios brolis žuvo ko
voje už Lietuvos laisvę.

Tad ištverkime mes, laisvo
jo pasaulio plotuose pabirę. 
Neapvilkime Tėvynėje pasili
kusių lūkesčių.

Mes švenčiame Vasarį, šven
čiame visuose laisvojo pasau
lio kraštuose. Iškilmingi mi
nėjimai, svarios kalbos, ne
mirštą kūriniai Kovotoju gar
bei ir nuoširdi auka laisvės 
kovai tebūnie mūsų atsakymas 
į anos jaunos patriotės studen
tės šauksmą — ištverkite!

Spaudoje skaitėme J. Vaičiū
nienės išsamius straipsnius apie 
“Tvirtoves be vėliavų”. O kaip 
būtų kilnu ir gražu, kad kiekvie
no lietuvio namai pasipuoštų 
šios didingos šventės proga tri
spalvėmis vėliavomis. Ar nebū
tų tai mažos tvirtovės, su lietu
viška širdimi, svetimose platy
bėse. Ar tuo nepademonstruo- 
tume savosios kovos prasmin
gumo ir tuo ar neparodytume 
svetimiesiems, kad lietuvių tau
ta budi dėl savosios žemės lais
vės. Gaila, kiek pavėluota. Gal 
ateičiai būtų gera mintis. Gal 
daugiau išorinės drąsos mums 
reikia savuosius reikalus ginant 
svetimųjų tarpe, čia tos jaunu
tės studentės viltis neišsipildys, 
mes neiškelsime trispalvės sve
tingoje žemėje, mes pavėla
vome.

Vasario 18 d. Chicagos lietu
viai užtvenks gatves ir sriaunia 
upe liesis į ruošiamąjį minėji
mą Civic Operos rūmuose. O 
kiek čia širdies įdėjo Chicagos 
Lietuvių Tarybos žmonės su pir
mininku Julium Pakalka. Kiek 
nemiegota naktų, kiek skubėta,

kol šauni šventė buvo baigta. 
“Dainava” su talkininkais ir 
maestru .P Armonu vąlandų va
landomis dirbo, kad laisvės ko
votojams pagerbti kūrinys — J. 
Gaidelio, žodžiai St. Santvaro, 
kantata “Kovotojai”, kaip ne
mirtingas kūrinys, uždegtų kiek
vieno lietuvio širdyje naujo ryž
to kibirkštį. Kantatą lydės 50 
asmenų simfoninis orkestras ir 
solo partijas atliks Dana Stan- 
kaitytė, A. Voketaitis ir A. Pa
vasaris, pastarieji tolimųjų ko
lonijų svečiai.

Mūs-ų spauda, koord. J. Šlajui 
vadovaujant, šios šventės pasi
ruošimo eigą, darbus nuosek
liai ir pilnai nušvietė, žodžiu, 
rengėjai viską padarė, kad 
mums brangus Vasaris būtų iš
kilus ir neužmirštamas.

Šviesūs pragiedruliai ir Mar
giniuose. Civic Operos rūmų 
salės sėdimos vietos gerokai su
mažėjo. Bet dar jų nemažai 
yra. Tikimės, kad ir ši 3500 
žmonių talpinanti salė bus per 
maža. Juk Chicagos lietuviai 
moka sukrusti, kai šaukia pa
reiga. Anais metais Requiem 
sutraukė apie 5000. O juk šie 
metai taip pat mums brangūs. 
Juk mūsų kovos metai!

Teigimas, kad būtų pakakę 
ir Marijos mokyklos salės, šian
dien visai nustojo pagrindo. 
Juk ten tik 1200 vietų. O jau da
bar parduota bilietų dvigubai.

Artėja paskitinė valanda. Su
simąstykime, prisiminę, prieš 50 
metų didžiųjų laisvės vilčių Va
sarį. Jis gimė per aukas ir pa
sišventimą. Gyvename ir dabar 
panašius laikus. Mūsų pareiga 
Ištverti. O ištversime kovoje ta
da, kai visi drauge pasiryžę kar
tosime kantatos “Kovotojai” 
Vilties - Mūsų Giesmės žodžius: 
“Kovoj tvirtai rankas suner- 
kim, visi kartu, visi bendrai!” 
Vasario 18 įrūdykime darbais, 
kad esame verti šio nemaraus 
kūrinio žodžių.

Brighton Park
Balfo 6-to skyriaus veikla

sudaryta iš senųjų ir naujųjų 
ateivių. Tolimesnė jo veikla bu-' 
vo tokia; 1951-53 m. surinkta 
$3112.87, 1954-55 m. — $3020.- 
69, 1956-63 m. — $6294.92, 
1963-67 m. — $13,181.90. Iš vi
so per minimą laikotarpį surink
ta $25,610.38.

Skyriaus ribose visą laiką vei
kė Chicagos apskrities aprangos 
sandėlis, iš kurio kasmet buvo 
išvežama po 16,000—18,000 sva
rų aprangos. Juos tvarkydavo 
skyriaus valdyba su veiklesniais 
nariais. Neapsimokant perveži
mo išlaidoms, 1963 m. Centro 
valdybos parėdymu sandėlis bu
vo likviduotas.

Buvo šaukiami, su įvairiais 
paįvairinimais susirinkimai, ta
čiau žmonės, nors aukodavo 
duosniai, į susirinkimus neatei
davo. Nuo 1964 m. negalima 
buvo sukviesti visuotino susirin
kimo, nes ateidavo tik 4-8 na
riai. Tokiu būdu dalis valdy
bos narių, be partraukos turi 
dirbti nuo 1952 metų.

Valdyba yra dėkinga prel. D. 
H. Mozeriui ir visiems parapi
jos kunigams už pilną paramą. 
Taip pat dėkinga Draugui, Nau
jienoms, radijo Margučiui ir So
fia Barčus už nemokamus 
garsinimus. Dėkojame ir vi
siems aukojusiems, o ypatingai 
aukų rinkėjams ir rinkėjoms.

Išlaidų padaryta tik už pašto 
ženklus ir už rinkliavoms laiškų, 
bei vokų spausdinimą.

Balfo 6-to skyriaus Valdyba

Aplankykite jūsų 
giminaičius Lietuvoje 

dar šią vasarą
Jei Jūs turite Lietuvoje gimi

nių, Jūs, po daugelio nesimaty
mo metų, turite dabar galimy
bę su jais pasimatyti.

Gordon Travel Service, 220 
South State Street, Chicagoje, 
paruošė šiai vasarai keletą spe
cialių grupinių kelionių į Lietu
vą šeimų lankytojams. Grupių 
išvykimas numatytas birželio 
pradžioje, liepos ir rugpjūčio 
mėn.

SMOKEYS FRIENDS 
don’t play with

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1229

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 8-0834 
.__ >

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 st STREET

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO 
Telef.: TOwnhall 3-2108-6

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tek: WA 5-3099

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 k ii. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tol.: HEmlock 4-2413

: 7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

AUTOMOBILES—TRUCKS
Automobiliai — Sunkvežimiai

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tek: PR 8 - 1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 - 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6190

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer VI7-1515

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba it Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR R INOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų
Skambinkit

LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-condttioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų tinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609.
Tel: VI 7 - 3447

aTaball roofing
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, tinas ir nute 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

Įkainavimas veltui,,kreipkitės bet kada.

Skyrius įkurtas 1944 m. lie
pos 21 d., Elzbietos Samienės ir 
Jono Brazausko pastangomis. 
Pirmąją valdybą sudarė: pirm. 
Nikodemas Klimas, Juozas En- 
ceris, Jonas Brazauskas, Jonas 
Simonavičius, John Koss, Jonas 
Kondrod. Komisijas sudarė: 
Stankienė, M. Pakeltienė, O. 
Mastininkienė, O. Vyšniauskie
nė, M. čorter, Kondrod ir Ža- 
romskis. Narių turėjo apie 100. 
Dirbo kukliai, nesireklamuoda- 
mi.

1945 m. į Centrą pasiuntė 1300 
svarų aprangos. 1946 metais 
pasiuntė $50 tremtinių mokyk
loms, organizavo mezgimą ir rin
ko megztukus tremtinių vaikam. 
Surengė 2 vakarus ir kino filmų 
vakarą. Filmuose buvo rodoma 
Lietuva ir stovyklos Vokieti
joje. Tremtinių našlaičių pašal
pai buvo pasiųsta $276. 1947 m. 
viešoje rinkliavoje, parengimais 
ir nario mokesčiais surinkta 
$1377. Centrui duota virš $100(1. 
Tais pat metais sudarytas at
vykstantiems tremtiniams glo
bos komitetas. Mažai liko užra
šų, iš kurių matytųsi tikroji jų 
veikla. Jiems priklauso didelė 
padėka ir pagarba.

(Naujiems ateiviams į darbą 
neįsijungus, tolimesnė veikla 
sustojo. Atvykęs 1950 m. gen. 
Černius dar bandė skyrių atgai
vinti, bet be paseku.

Skyrių atgaivino Valerijonas 
Šimkus 1951 m. Valdyba buvo

Numatyta, kad grupių daly
viai išbus 7 dienas Vilniuje ir 
9 pienas Druskininkuose ir tu
rės pakankamai laiko pasima
tymui ir bendravimui su jų gi
minaičiais ir draugais. Kaip 
Jūs, turbūt, žinote, Druskinin
kai yra Lietuvos puikiausia va
sarvietė bei gydykla ir yra tik 
90 mylių atstume nuo Vilniaus.

Gordon Travel Service jau 
yra suruošusi keletos metų lai
kotarpyje nemaža grupinių ke
lionių į Lietuvą ir gerai žinoma 
lietuvių tarpe dėl gero kelionių 
paruošimo ir patikimo patarna
vimo.

Jei norite gauti daugiau žinių, 
aplankykite mūsų įstaigą, esan
čią 19-ame aukšte, 220 South 
State Street, Chicago arba skam
binkite telefonu WE 9-6362.

(Pr).

Susirinkimų ir parengimų 
PRANEŠIMA!

— Lietuviu Brighton Parko Moterų 
Klubo smagus balius įvyks šeštadienį, 
vasario 17 d., Vengeliauskienės salė
je, 4500 So. Talman Avenue. Pradžia 
7 vai. vak. Bus skanių užkandžių, 
gardžių gėrimų ir smagiai polkutėm 
pašokti George Joniko orkestras. Visi 
prašomi atsilankyti ir smagiai ■ laiką 
praleisti. Kviečia

Komisija ir Valdyba

— Amerikos Lietuvių Piliečių Pa
šalpos Klubo mėnesinis susirinkimas 
įvyks sekmadienį, vasario 18 d. 1:00 
vai, po pietų Hollywood svetainėje, 
2417 W. 43rd St. Nariai malonėkite 
atsilankyti ir aptarti klubo bėgančius 
reikalus.

Rožė Didžgalvienė, rast.

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: Y Ards 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVi- 
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, 111. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. L1TUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

Metinė Mirties Sukaktis
A. + A.

KAZIMIERAS VIKANIS
Gyveno 2938 No. Melvina Avenue

Mirė 1967 metų vasario mėn. 17 dieną, sulaukęs 69 metų am
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Rokiškio apskr., žiobiškio valsčiuje, Stum
brių kaime.

Palaidotas Šv. Kazimiero kapinėse.
Paliko nuliūdę: žmona Josephine, duktė Ruth Gulli su vyru Ge

rald, 2 anūkai: Gerald ir Linda Susan Gulli ir kiti giminės, draugai 
ir pažįstami.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūna Tau lengva ši žemelė.

• Nuliūdę lieka:
žmona, duktė su šeima ir kiti giminės.

STEPONAS C. LAGKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2311 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDM1N
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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Chicagoje uždarytos
37 mėsos parduotuvės

Vvr. miesto mėsos inspekto
rius John Berado praneša, kad 
nuo Šių melų pradžios jau bu
vo uždarytos 37 mėsos paruo
šos įmonės, 
leista vėl toliau veikli kai a

kurių daugumui 
ip- 

sivalė ir prisiderino sveikatos 
departamento reikalavimams. 
Praeitais melais inspektoriai 
atėmę iš pardavėjų daugiau 
kaip 1.200,000 svarų netikusios 
mėsos. “Jei pilietis mano, kad 
yra pirkęs negerą mėsą, pra
šomas pranešti mėsos inspek
cijai, kuri tuojau atsiųs ins
pektorių padaryti patikrini
mą”, pasakė Berado.

Prezidentas Johnsonas paskyrė meta
lurgijos ir magneto specialistą Dr. 
Thomas O. Paine Aeronautikos ir Erd
viu administratorium. Iki šio meto 

tas pareigas ėjo Dr. Robert C. 
Seamans.

TRUMPAI

ties proga ruošią minė
ja lininio Centre š. m.

10 d., sekmadieni.

HELP WANTED — MAlE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

HtLP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

REAL ESTATEP. Stravinskas iš Cleve- 
lando kalbės apie įstatymu lei
dimą ir teismus, J. Talalas 
apie prokuratūrą, o .1. Našliū- 

apie 
visuomenė via kviečiama

Lietu-

S. Barčus radijo šeimos 
programoje, š. m. vasario mėn. 
19 d., pirmadienį, 7 vai. vaka
ro, bus paminėta Lietuvos ne
priklausomybės <50 melu su
kaktis, todėl visi esate prašo
mi minėjimą išklausyti. (Ban
gos A. M. kil. 1 190)*.

IMMEDIATE OPENING

• MAIDS ($1.75 PER HOUR)
• SECTIONAL HOUSEKEEPERS
• HOUSEMEN ’ BELL MEN

Free hospitalization, life insurance, paid vacations and sick leave.
Apply in person.

HOLIDAY INN
200 RAND ROAD, MT. PROSPECT, ILL. Tel. 255-8800

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

CHICAGO AUTOMOBILE TRADE
SHOW GUARDS

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

TWO “mokytojas” 
nušovė mergaitę

Suimti du Chicagos pietinės 
dalies juoduku paauglių gau
jų nariai, Niek Dorenzo 19 ir 
Paul 'Hawkins 20 metų am
žiaus, abudu “Galingu moki
nių” gaujos nariai, kurie šio
mis dienomis gatvėje nušovė 
viena 1 1 metu mergaitę, kitų 
1 I mete mergaite ir vieną 18 
metų bernioką sužeidė. Poli
cija išaiškino, kad los gaujos 
nariai yra “karo stovyje” su 
kita (Blackstone Rangers) gau- 

griždamos iš 
netyčia pate- 

Vienas
“Mighty East 
ir du kiti pra- 
praeinančius, 

20 šūviu. Pa-

Jubiliejinis Vasario 16-tos 
minėjimas mums nėra pra
moga, o didinga Nepriklau
somybės atkūrimo šventė. Tik 
atidziūvusiam nuo lietuviško 
kamieno, tas gali neberūpė
ti. Išlaidos ar neturėjimas 
laiko nėra pasiteisinimas. 
Pavergtų tautų savaitės minė
jimuose būdavom saitlingiau- 
si ir vieningi. Kad nepažeistu- 
jnėm lietuvio garbę, vasario 18 
d. nevėhiodami perpildykime 
Civic Operos rūmus.

Anatolijus Kairys, 
Kultūros Fondo pirm., 
vasario mėn. 19 dienų, 
dienį, rytinėj programoj. 
10 -11 v. ryto kalbės per So
phie Barčus šeimos radiją Jau
nimo teatro ir dramos studi
jos reikalais, banga 1 190 kl. 
A. M. Prašome pasiklausyti.

, LB 
š. m. 

pirma* 
tarp

♦ Vytauto Didžiojo šaulių 
kuopos Užgavėnių bulvinių bly
nų vakaras įvyks vasario 21 d. 
7 vai. vak. Vyčių salėje. Po 
trumpos tautinių šokių progra
mos visi bus vaišinami blynais 
ir kitais skanumynais. Veiks 
baras, bufetas. Gros puikus šo
kių orkestras. Įėjimas tik au
ka: $1.50. šaulių Valdyba kvie
čia visus. (Pr).

ja. Mergaitės 
Jackson parko 
k ilsios į “karo zoną 
bernas sušukęs 
Side Disciples!” 
dėję šaudyti į 
paleisdami apie
aiškėjo, kad vienas tų žudi
kų yra valdžios lėšomis ap
mokamas mokyklos iškritėlis 
Dorenzo, kurs iškritėlių mo
kytoje iškritėlius moko skaity
mo, rašymo ir aritmetikos, 
gaudamas $5,200 metinės al
gos.

Antanas Repšys nemažai 
savo liuoslaikio sunaudojo ra
šydamas Chicagos Lietuvių 
Tarybos istoriją. Leidinys su 
šia istorija ir kita vertinga me
džiaga, nemokamai bus duo
damas Vasario 16-los minėji
mo dalyviams Civic Operos 
rūmuose.

nuteistas deportacijai

Trečias kartas nemeluoja
Imigracijos įstaiga Chicago

je Italijos general, konsulatui 
trečią kartą įteikė kopiją by
los, kurioje iš Italijos atsibas
tęs gengsteris Lorenzo Rassa- 
no
bet jau kelinti metai apeliaci
jomis ir kitokiais būdais išsi
sukinėjo. Įdomu, kad dukart 
Italijos gen. knsulatui pasiųs
tos bylos kopijos konsulatas 
sakosi negavęs, šįkart Imigra
cijos įstaiga pasišaukė patį 
gen. konsulą, kuriam 
nuorašą įteikė į rankas 
rašų.

Pasirodo, negavus 
tuojamojo bylos nuorašo. 1 
lija tokio asmens nepriima.

Dalis aukštųjų svečių Va
sario 16-los minėjime: colo
nel Jack Reilly, Mrs. A Mr. 
Maurice Fischer, Venecuelos 
General. Konsulas Mr. Leo
pold Terrero, Dr. Benedict 
Mayers — Mayfair college (už
sisakė 12 bilietų), Turkijos 
Gen. Rons. Mrs. Mua miner 
Tuncer, Korėjos Generalinis 
Konsulas su ponia, Ecuador 
konsulas Chicagoje, WMAQ 
radijo Miss Danna Leah Shaw, 
Mr. Robert W. Maynard exe
cutive secret. United Nation 
Ass., Peru Gen. Rons. Mrs. ir 
Mr. (rūstavo A. Rarreda, Mrs. 
Lillian Magnuson, Mr. Sig Sa
ko wicz ir kt.

♦ Programa Civic Operos Rū
muose, vasario 18 dieną, prasi
dės BE VĖLAVIMO, punktualiai 
3 vai. p. p., nes sutartimis yra 
apribotas laikas orkestrui ir sa
lei. Prašome iš anksto įsigyti 
bilietus ’’Marginiuose (2511 W. 
69tb St.). Rezervuotis laiko au
tomašinų pridavimui (būna ei
lės), rūbinei, programos susipa
žinimui ir kt. Po 3 vai. vargiai 
bebus galima salėn įeiti. O per
kant bilietus prie langelio, be
veik pusė kainos nukristų į sve
timas rankas. Vieta — 360 W. 
Madison St. ir Wacker Dr. (Pr)

bylos
po pa-

depor-
Ita-

— Josephine Kriščiūnienė 
kartu su Antanina Horniene 
išskrido i Floridą, kur Miami 
apylinkėse rengiasi praleisti 
likusią žiemos dalį.

— Lietuvių teisininkų drau
gijos Chicagos skyrius Lietu
vos nepriklausomybės 50 metų

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgy metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

SIUNTINIAI J LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737 
3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoįe lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

HIGH RATES

PART TIME — FULL TIME — EVERY TIME — DAY OR NIGHT 
BE A TRADE SHOW GUARD!

We have work at the International Amphitheater between February 19th 
and March 4 — No cost to you. Uniforms furnished. If you are on vacation 
or can arrange time off. this is a chance to make some extra money. You 
must be in good health and a good character. Come to

KANE SERVICE
510 No. Dearborn Street, Room 520

Monday through Friday 10 a. m. to 5 p. m. and Saturday 10 a. m. to 2 p. m.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

GENERAL OFFICE — TYPIST
Pleasant office: Easy going boss. 

Permanent. 5 day week. 
Excellent starting salary.

Phone 772-4900

REIKALINGA
PATYRUSI VIRĖJA 

katalikiškai klebonijai šiaurės vaka
rinėje dalyje. Puikios gyvenimo są
lygos. Reikalingos rekomendacijos. 

Rašykite AF Box 171.
225 W. WASHINGTON ST.

CHICAGO

TYPIST STATISTICAL
Experienced for C. P. A. Firm 

5 Day Week. Excellent Working 
Conditions and Good Salary. 

Fringe Benefits.
AN 3-270(1

NAMŲ RUOŠA
Bendras valymas be prosijimo. 1 ar 
2 dienas savaitėje. Alga ir apmokama 
transportacija. Šiaurinėje dalyje. Tu
ri mokėti kiek angliškai.

LO 1-3954 nuo 11 vai. ryto.

PATIKIMA VALYTOJA

S A L E S M E N

with the 
indepen- 

A new 
op-

START THE NEW YEAR OFF RIGHT! 
START A NEW CAREER!

Not a job, but a career 
midwest’s fastest growing 
dent electronics distributor,
branch and expansion opens up 
portunity for:

EXPERIENCED OUTSIDE 
SALESMEN IN DETROIT

& CHICAGO
EXPERIENCED PHONE 

SALESPERSON IN CHICAGO.
EXPERIENCED SHIPPING AND 

RECEIVING SUPERVISOR.
New opportunities opening up in the 
near future. If you have experience 
and feel qualified to handle challenge, 
please reply. All company benefits 
such as profit-sharing and insurance 
included. Pay commensurate with 
experience. Outside sales positions 
include expenses and auto.

Write or call collect for 
confidential interview,

Mr. BILL STRONG % FJR Midwest, 
5255 MICHIGAN AVE., 
ROSEMONT, ILL 60018.

Tel. (312) 678-8560

Excellent Immediate Openings

SCHOOL 
CUSTODIANS

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

62-ros IR SPAULDING APYLINKĖJE 
Tvirtas ir gražus 2 aukštų mūrinis, 
13 butų po 3% kamb. Apie $17,000 
metinių pajamų. Įmokėti $25,000. 
Savininkas finansuoja žemiausiais 
nuošimčiais. Viskas puikiame stovy
je. Geras investavimas, lengvas 

dymas. (Lukas) CL 4-2390.
ŠIMAITIS REALTY 

2737 WEST 43rd ST.

BUS DERYBOS

val-

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI
sekmadieni nuo 1 iki 5 vai. p. p. 

2824 So. SPRINGFIELD AVE. 
4 kambarių mūrinis “cottage”.

Plytelių vonia. Garažas. 
$1.000 Įmokėti.

CICERO, 3 BUTŲ MŪRINIS
3x6 kambarių. Pilnas rūsys. 3 auto 

garažas. Modernus vandentiekis. 
56-toj ir Cermak apyl. $30,900.

TO 3-2 160

BRIDGEPORTO CENTRE parduoda
mas 2 aukštų mūras, 4 butai po 4 
kamb. Reikalinga palikimas sutvar
kyti, parduos už tinkamą pasiūlymą. 

Skambinti HA 1-6100, 
vakare LA 3-3384. BUDRECKAS.

♦ Beethoveno operos “Fidelio” 
pastatymas Marijos Aukšt. Mo
kyklos salėje įvyksta š. m. kovo 
23, 24 ir 30 d. d.

Biletus galima gauti “Margi
niuose”, 2511 W. 69th Street. 
Telef. PR 8-4585.

Užsakant bilietus paštu — ra
šyti: Lithuanian Opera of Chi
cago, 6441 So. Kedvale Avenue, 
Chicago, Ill. 60629.

Kartu galima gauti “Fidelio” 
libretą, kuris kainuoja 1 dol.

Chicagos Lietuvių Opera 
(Pr).

♦ Bilietai į Vasario 16 d. mi
nėjimą ir kantatą “Kovotojai” 
gaunami “Marginiuose”, 2511 
W. 69th St. Bilietų kainos: 3, 4, 
5, 7, 8 ir 10 dolerių. Dar yra ir 
ložių. Sekmadienį “Margi
niai” atidaryti nuo 11 vai. iki 
2 vai. Minėjimas įvyksta vasa
rio 18 d. 3 vai. po pietų Civic 
Opera rūmuose, 360 W. Madison 
(20 N. Wacker Dr.). (Pr).

ŠIMKUS REAL ESTATE
Visokių nuosavybių pardavimas, 
Notary Public, vertimai ir expert

INCOME TAX SERVICE
4259 So. MAPLEWOOD AVE.

Tel. CL 4-7450

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

Bendrai namų ruošai dirbti 1 dieną 
savaitėje viengungiui arti šiaurinės 

dalies. Gera transportacija.
Skambinti vakarais ar savaitgalyj

MI 241619

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

SAVININKAS PARDUODA 
MARQUETTE PARKE 

gerai užlaikytą, kampinį namą su 
tavernos bizniu. Namas naujai per
dirbtas su 5 butais ir naujais įrengi
mais. Priežastis — šeimos (nesu

tikimas.
2656 WEST 69th STREET

MAŽAME MIESTE
ANT RAMIOJO VANDENYNO 

KRANTO
apie 40 mylių nuo San Francisco, Ka
lifornijoje, parduodamas plačiai ži
nomas restoranas su sklypu, namais, 
ir maisto ir vyno inventorium už 
$97,500. Šeima, kuri pradėjo tą re
storaną prieš 30 metų, išeina pensi
jon. Tenai yra du maži butai tarnau
tojams ir butas savininkams. Visi 
Įrengimai gerame stovyje. Yra daug 
galimybės išplėtimui. Dėl smulkes
nių informacijų skambinkit vakarais 

415 — 526-2499 arba rašykit
Mrs. PAT SABANAS, 

Realtor, % The Nicolsons, 
1748 SHATTUCK AVENUE, 

BERKELEY, CALIFORNIA 94709.

GROCERY AND PACKAGED 
LIQUOR STORE 

Southwest location. Excellent 
business. GR 6-9807

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

MARQUETTE PARKO apylinkėj iš
nuomojami 2 kambariai su apstatytais 
baldais. Skambinti tel. 471-0733 arba 

WA 5-2524

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

Steady Full Time Job 
Hours 3 P. M. to 11 P. M. 

Excellent Employment Benefits 
Such As

Paid Holidays, Vacations 
Pension Plan 

And Hospial Insurance

Contanct Mr. Laudert 
Skokie School District 

No. 69
OR 5-7666

VIEŠA PADĖKA 
ponui Svobodai, brokeriui 3739 W. 
26th St. Chicago, už gerą patarnavi
mą. Jam tarpininkaujant pardaviau 
nuosavybę 5510 W. 25th PI. ir nusi
pirkau gerą apartamentą 6730 W. 21st 
St., Berwyne, kuo esu labai paten

kinta.
Mrs. Anna Rubin

$12,800 PAJAMŲ. Gali būti ir dau
giau iš gražaus apartam, mūro Mar
quette Parke. Kaina apsimoka per 
6% metu.

6 KAMB. PUIKUS, mūrinis Karpe- 
tai, centrinis šildymas - šaldymas. 
Platus lotas. Prieš parką, šalia ga
ražas. $27.000

BIZNIO VIETA. 2 aukštų mūras 
ant kampo. 2 butai ir biznis. 40 pėdų 
žemės. 2 auto garažas. $21,000. Arti 
mūsų.

6 KAMB. MŪRO REZIDENCIJA 
Marquette Parke. Minkšti karpetai, 
2 vonios, veranda. Bebeik naujas mū
ro garažas. $27,900

KAIP STIKLAS 2 BUTAI, 2x5 kamb. 
mūras. Aukštas stogas. Garažas. Apie 
71 California. $33,000.

4 BUTU MŪRAS Marquette Parke. 
Butai blizga, visur švaru ir nauja. 
$43 000

5’KAMBARIŲ ŠVIESUS BUNGA
LOW. Naujas gazu šildymas. 40 pė
dų lotas. Šalia garažas. $18,900.

5 KAMBARIŲ, 3 miegamųjų 8 me
tų modernus mūras prie pat parko. 
35 pėdų lotas, garažas. $24,000.

2 BUTŲ MŪRAS, šviesus 2 po 6, 
modernios virtuvės, karpetai, naujas 
gazu šildymas, garažas. $29,000.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

MECHANICS
Due to increase of expansion 

we need
JOURNEYMEN — MECHANICS4

The positions are available at 4 dif
ferent locations. You must work 

nights and have own tools.

WILLETT CO.
700 So. DESPLAINES ST.

66-TOJI IR KEDVALE
Kokybė, žavesys ir patogumas pu
santro aukšto mūrinėje rezidencijoje, 
turinčioje 4 labai didelius kambarius 
pirmame aukšte, su lengvai padidi
namu plotu antrame. Rūsys yra gra
žiai išbaigtas, šeima gali ji naudoti 
ir džiaugtis. Be to, yra centralinis 
oro vėsintuvas, mūrinis garažas, vie
ta mašinoms pastatyti. Nereikia nieko 
pirkti, nieko daugiau daryti. Tiktai 
įsikraustykite ir laimė jus apgaubs. 
Įmokėti $3,500. Patelefonuokite ir 

pašaukite stebukladari MICHAELS 
dabar 254-8500

PERKAME, PARDUODAME, MAI- 
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap
draustą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

LABAI GERAME STOVYJE
2 butų po 5M kamb. mūrinis su šva
riu rūsiu ir garažų. Viduje viskas 
nauja ir modernu. Nauji aliumini- 
jaus langai, durys ir stogeliai. 72 ir 

Maplewood apyl. $33,000 (Lukas).
ŠIMAITIS REALTY 

2737 WEST 43rd St. 
CL 4-2390

CHICAGO

ASSEMBLERS
Diversified duties in assembling ma
terials. Some knowledge of hand and 
power tools. Meeh, aptitude desired. 

Perm, day shift opening.
Call 966-6800

DISPLAY ENGINEERS, INC. 
6020 DAHLIN SKOKIE, ILL.

STICKNEY SPECIALUS, naujesnis, 6 
kambarių “Cape Cod Bungalow”, 4 
miegamieji. Beržo kabinetai, gara
žas. 60x125 lotas. Arti mokyklos. 

$23,900.
SVOBODA, 2134 S. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 — LA 1-7038

7 KAMBARIŲ REZIDENCIJA, pui
kūs užpakaliniai porčiai, didelis skly
pas, labai geras susisiekimas, mo
kyklos, bažnyčios. Kaina 17,900.00. 

Parduoda savininkas.
Telefonuoti 233-1704

ESTIMATOR
Lumber and Mill work. Well estab
lished firm. Excellent opportunity 
for qualified person.

Call W. H. SAMUELS
7224100

LIETUVIŲ AUDITORIJAI 
reikalingas dali laiko dirbti 

DŽENITORIUS.
Skambinti tel. DA 6-1345

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

TAILORS — 
ALTERATIONISTS

55-TOJI IR ALBANY
Įtakos vaizdas šiame tikrai jaukiame 
mūriniame aštuoniakampiame bun
galow su 3 dideliais miegamaisiais, 
valgomuoju ir riešutinio kieto me
džio gražiais virtuvės kabinetais, pa
traukli kampinė indų plovykla, nauja 
vonia ir didelis prausiamasis kamba
rys. Nauja karštu vandeniu šildymo 
sistema. Pilnas rūsys ir pastogė, 2 
automobilių garažas, brangūs Remco 
žiemos langai. Įmokėjus tik $3,000, 
šeima gali pradėti naują laimingą gy
venimą. Patelefonuokite 254-8500 

MICHAELS ir paprašykite stebu
kladari.

MARQUETTE PARKE 15 metų “bun
galow”. 3 miegami. Graži virtuvė. 

Įrengtas rūsys. Bargenas. 
PR 8-6916

MITtMMU

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
320814 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

3 BUTŲ — 2x5, 1x3 kamb. $230 men. 
j pajamų. Karštu vandeniu šildymas.
Pilnas rūsys. 2 auto garažas. Ridge
way ir 25-toj apyl. $18,900. Galima 

tuojau užimti įmokėjus $3,000.
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LA 1-7038

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

AMERICAN TRAVEL SERVICE
Walter Rask, prezidentas
9727 So. Western Ave.,

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787
Šį metą nustatyti 5 dienų vizitai Lie- 
tuvoj, bet Walter Rask vakar gavo 

— i pranešimą, kad jo bendrovės vežami 
turistai galės praleisti Lietuvoje 14 
dienų. Kas nori pasinaudoti jo patar- 
navimais, turi tuojau užsiregistruoti.

Full or part time. Evenings. Steady 
work. Pay up to $3 per hour.
6318 COTTAGE GROVE

MU 4-9871

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST. 
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

PARDUODAMI
IŠ MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE.
TEL. GR 64421

Per annum on 
investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

Per annum on 
regular Savings

A.
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Dr. VI. Šimaitis
INCOME TAX SERVICE

jau 16 metų lietuviams apskaičiuo
ja pajamų mokesčius.

2737 West 43rd St. C L 4-2390
REMKITE TUOS BIZNIERIUS.

KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE”

& L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3 - 8775
(Currency Exchange įstaigoj)
Pigūs automobilių draudimai.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

NAUJIENOS" KIEKVIENO
DARBO 2M0GAJT* 

DhAd Ai ’K BIČIULIS
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